

ZMLUVA O DIELO č. 21/TO/2025

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej ako „zmluva“), medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

Nemocnica Poprad, a.s.

Sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad

IČO: 36 513 458

DIČ: 2022127657

IČ DPH: SK2022127657

Štatutárny orgán: JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M., predseda predstavenstva

Ing. Juraj Hudáč, podpredseda predstavenstva

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10322/P

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Chemkostav, a.s.

Sídlo: K. Kuzmányho 1259/22, 071 01 Michalovce

IČO: 36 191 892

DIČ: 2020039780

IČ DPH: SK2020039780

Štatutárny orgán: Ing. Tibor Mačuga – predseda predstavenstva

Ing. Patrik Sabov – člen predstavenstva

Ing. Michal Šandrik – člen predstavenstva

Ing. Tibor Mačuga – člen predstavenstva

Registrácia: v obchodnom registri Mestského súdu Košice, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 1079/V

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“ alebo samostatne „zmluvná strana“)

takto:

1. Úvodné ustanovenia

- 1.1. Objednávateľ je subjektom, založeným v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky.
- 1.2. Zhotoviteľ je podnikateľom, alebo združením právnických osôb v zmysle platných právnych predpisov.

- 1.3. Zmluvné strany zhodne prehlasujú a vzájomne sa ubezpečujú, že majú plnú spôsobilosť na právne úkony, a táto ich spôsobilosť nie je ničím obmedzená, a že vyššie označené osoby majú oprávnenie konať za zmluvné strany v plnom rozsahu. Zmluvné strany ďalej zhodne prehlasujú a vzájomne sa ubezpečujú, že sú podľa osobitných predpisov oprávnené na výkon všetkých činností, ktoré sú nevyhnutné na plnenie povinností vzájomne dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.4. Na účely tejto zmluvy a jej príloh sa pod pojmom:
- a) „**dielo**“ rozumie dielo špecifikované v čl. 1 a čl. 2 tejto zmluvy,
 - b) „**súťažné podklady**“ rozumejú kompletne podklady vrátane ich všetkých príloh a položkovitého rozpočtu výkazu výmer pre stavbu, predložené do verejného obstarávania postupom podľa § 108 vyhláseného objednávateľom v zmysle príslušných právnych predpisov, ktorej víťazom (úspešným uchádzačom) je zhotoviteľ
 - c) „**rozpočet stavby**“ rozumie rozpočet stavby s názvom "Doplnkové stavebné práce – rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnica Poprad, a.s.".
- 1.5. Zmluvné strany v súlade s výsledkom verejného obstarávania s názvom predmetu zákazky: "Doplnkové stavebné práce – rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnica Poprad, a.s.", zadávanej postupom podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z., uzatvárajú túto zmluvu.

2. Predmet zmluvy a východiskové podklady

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa dielo - stavebné a všetky na nich nadväzujúce a s nimi súvisiace práce investičnej akcie: "Doplnkové stavebné práce – rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnica Poprad, a.s.", a to podľa podkladov špecifikovaných v bode 2.3 tohto článku zmluvy (ďalej len "**dielo**") a odovzdať dielo objednávateľovi spôsobom uvedeným v tejto zmluve.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela podľa článku 5. tejto zmluvy.
- 2.3. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy a záväznými východiskovými predpokladmi realizácie diela podľa tejto zmluvy sú: súťažné podklady, rozpočet stavby, výkaz výmer.
- 2.4. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne vyhlasuje, že bol podrobne oboznámený s podkladmi podľa bodu 2.3 tohto článku zmluvy, prevzal ich a zaväzuje sa realizovať dielo a všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy v súlade s týmito podkladmi. V prípade vzniku akejkoľvek škody objednávateľovi z dôvodu realizácie diela v rozpore s podkladmi podľa bodu 2.3 tohto článku zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje nahradiť objednávateľovi vzniknutú škodu v celom rozsahu.

- 2.5. Podklady podľa bodu 2.3 tohto článku zmluvy sú záväznými podkladmi pre výklad a plnenie všetkých povinností podľa tejto zmluvy.

3. Predmet plnenia

- 3.1. Miestom zhotovenia (vykonania) diela je: Objekt geriatric - Nemocnica Poprad, a.s., 058 45 Poprad.
- 3.2. Objednávateľ poskytne na zhotovenie (vykonanie) diela dokumentáciu, ktorá mu vyplýva zo súťažných podkladov.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť (vykonať) dielo podľa tejto zmluvy a pokynov objednávateľa na profesionálnej úrovni, pri dodržaní všetkých podkladov podľa tejto zmluvy, platných noriem, technických predpisov, zmluvných podmienok a v súlade s položkovitým rozpočtom výkazu výmer pre stavbu, ktorý je prílohou súťažných podkladov.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť (vykonať) dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s touto zmluvou, podľa podmienok stavebného úradu, vyjadrení dotknutých orgánov a organizácii, platných STN a všeobecne platných právnych predpisov.
- 3.5. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním časti diela inú osobu (subdodávateľov) za dodržania podmienok dohodnutých v tejto zmluve a podmienok stanovených zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že subdodávateľia disponujú všetkými oprávneniami, povoleniami, licenciami, potrebnými pre vykonávanie činnosti podľa tejto zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ bude vykonávať dielo prostredníctvom subdodávateľov, je povinný najneskôr 3 pracovné dni pred nástupom subdodávateľa na výkon činnosti, zaslať písomne objednávateľovi nasledovné informácie a dokumenty:
- a) Informácie o subdodávateľovi, a to obchodné meno, sídlo, kontaktná osoba,
 - b) Informáciu o opise časti diela, ktorú bude subdodávateľ realizovať,
 - c) Čestné vyhlásenie subdodávateľa, že spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní (zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní - texte aj ako „**zákon o verejnom obstarávaní**“)
- 3.6. Prvý zoznam známych Subdodávateľov v čase uzatvorenia tejto zmluvy je uvedený v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.
- 3.7. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ neplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú subdodávateľia, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne pozdĺžnosti. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. záverečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky

zhotoviteľa voči subdodávateľom splatné. Počas doby zadržania podľa tohto odseku zmluvy nie je objednávateľ v omeškani so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi, a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje svoj súhlas. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľa.

- 3.8. Dielo zhotovené (vykonané) podľa tejto zmluvy bude preverené komplexnými skúškami, ktoré preukážu spoľahlivú funkciu diela. Záznamy o skúškach budú odovzdané objednávateľovi.
- 3.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje objednávateľovi, že počas celej doby trvania tejto zmluvy vytvorí podmienky pre publicitu a informovanosť, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zákazky. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie stavby dočasnou informačnou a vysvetľujúcou tabuľou, a to najneskôr deň nasledujúci po úspešnom odovzdaní a prevzatí staveniska. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie stavby trvalou informačnou a vysvetľujúcou tabuľou a to najneskôr v deň odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy.

4. Čas plnenia zmluvy

- 4.1. Zhotoviteľ začne s vykonávaním diela odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, dokončiť práce na diele a odovzdať objednávateľovi dielo zhotovené v rozsahu a kvalite podľa tejto zmluvy v termíne najneskôr do **30.06.2025**.
- 4.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vždy a okamžite písomne informovať objednávateľa o prekážke brániacej vo vykonávaní diela alebo iných skutočnostiach, ktoré ovplyvnia alebo by mohli ovplyvniť vykonávanie diela vopred, najneskôr v deň vzniku prekážky, ktorá mu bráni vo vykonávaní diela.
- 4.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na poskytnutie potrebnej súčinnosti k vykonávaniu diela, resp. na oznámenie potrebných informácií alebo pokynov a určiť mu na poskytnutie súčinnosti alebo na oznámenie informácií, resp. pokynov lehotu. Lehota určená zhotoviteľom na poskytnutie súčinnosti, resp. na oznámenie potrebných informácií alebo pokynov nie je dôvodom na predĺženie termínu na ukončenie (odovzdanie) diela; termín ukončenia (odovzdania) diela je možné predĺžiť iba písomným dodatkom k tejto zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami prostredníctvom ich štatutárnych orgánov.

- 4.4. Za ukončenie realizácie diela sa podľa tejto zmluvy považuje deň podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oprávnenými zástupcami zmluvných strán podľa článku 8 tejto zmluvy.

5. Cena diela

- 5.1. Cena v EUR za vykonanie diela podľa tejto zmluvy je v súlade s výsledkom zadávania zákazky s názvom "Doplnkové stavebné práce – Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad, a.s.", súťažnými podkladmi a rozpočtom stavby stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vo výške:

Cena v EUR bez DPH: 245 887,76 €

DPH ku dňu podpisu zmluvy 23 %:

Cena v EUR s DPH: 302 441,94 €

- 5.2. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté stavebné práce spojené s dielom, vrátane odovzdania kompletnej dokumentácie diela (napr. návod na použitie zariadení, atesty, revízne správy apod.), vodorovnej i zvislej dopravy a ďalší presun hmôt, režijný, montážny materiál, všetky práce, dodávky, energie, náklady spojené s vykonaním skúšok, resp. atestov diela ako aj všetky služby, resp. náklady súvisiace so zhotovením diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa z tejto zmluvy. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a odstránenie zariadenia staveniska a všetky náklady spojené s poskytovaním predmetu tejto zmluvy.
- 5.3. Cena diela s DPH uvedená v bode 5.1 je konečná, nemenná a zodpovedá súťažným podkladom a rozpočtu stavby a je záväzná po celý čas trvania zmluvy pre obe zmluvné strany. Táto cena je záväzná aj v prípade, že dôjde k zvýšeniu sadzby DPH, pričom v takom prípade je zvýšená sadzba DPH nákladom zhotoviteľa bez nároku na jej kompenzovanie zo strany objednávateľa, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak. Toto ustanovenie sa neaplikuje vtedy, ak dôjde počas realizácie diela podľa tejto zmluvy k zníženiu sadzby DPH oproti sadzbe platnej v čase podpisu tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude v tomto prípade účtovať sadzbu DPH platnú v čase vystavenia faktúry, ktorá znížená sadzba DPH mu bude uhradená.
- 5.4. Zmluvné strany dohodli sa, že v prípade zvýšenia cien energie, nákladov dopravy, cien stavebných materiálov a pod., zhotoviteľ nie je oprávnený vyúčtovať tieto zvýšené náklady nad rámec dohodnutej ceny diela.
- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy vykonáva zhotoviteľ bez záloh.
- 5.6. Podrobná špecifikácia ceny diela vrátane položkovitej ceny jednotlivých prác je súčasťou súťažných podkladov zhotoviteľa a rozpočtu stavby.
- 5.7. Navyše práce sú práce, činnosti alebo dodávky, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve ani v dohodnutej cene za dielo. Takýmito navyše prácami sú:

- a) práce, ktoré si objednávateľ objednal dodatočne;
 - b) práce, ktoré musia byť vykonané z oprávnených rozhodnutí orgánov alebo organizácií štátnej správy či samosprávy (v súlade so stavebným zákonom a súvisiacimi predpismi a nejedná sa o práce, ktorých vykonanie bolo nariadené v dôsledku porušenia povinností zo strany zhotoviteľa pri plnení predmetu tejto zmluvy.
- 5.8. V prípade zmeny rozsahu prác, vypracuje zhotoviteľ cenovú ponuku podľa požiadaviek objednávateľa, pričom pre ocenenie navyše prác bude Zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali vo výkaze výmer prác a dodávok, bude používať ceny, ktorými zhotoviteľ ocenil jednotlivé položky vo svojej cenovej ponuke;
 - b) pri položkách, ktoré sa nevyskytovali vo Výkaze výmer prác a dodávok, predloží zhotoviteľ objednávateľovi ich ocenenie v maximálnej výške podľa cenárskeho programu Cenkos ku dňu predloženia nacenenia.
- 5.9. Navyše práce môže zhotoviteľ realizovať len v prípade, ak ich presný rozsah a cena budú dohodnuté v osobitne uzatvorenom písomnom dodatku k tejto zmluve. V prípade, ak navyše práce budú vyžadovať aj zmenu časového harmonogramu pôvodného postupu prác, je zhotoviteľ povinný do dodatku navrhnúť a zapracovať aj zmenu časového harmonogramu postupu prác. V prípade ak dodatok nebude obsahovať zmenu časového harmonogramu postupu prác, nevznikne zhotoviteľovi nárok na posun alebo akúkoľvek úpravu pôvodného časového harmonogramu postupu prác.
- 5.10. V prípade, ak vznikne potreba navyše prác a od momentu vzniku potreby navyše prác nemôže zhotoviteľ ďalej pokračovať v prácach, pretože bez ich realizácie nie je možné ďalej pokračovať, resp. nie je zrejmé ako má zhotoviteľ ďalej pokračovať, prerušuje sa harmonogram postupu prác uvedený v tejto zmluve o dobu, o ktorú vznikla potreba navyše prác až do momentu účinnosti dodatku k tejto zmluve, v ktorom budú dohodnuté podmienky vykonania navyše prác alebo do momentu, kedy objednávateľ rozhodne o nevykonaní navyše prác a dá pokyn zhotoviteľovi o ďalšom postupe v prácach, a to podľa toho, ktorá z týchto skutočností nastane skôr. Takýto posun časového harmonogramu prác sa nepovažuje za porušenie povinností zo strany zhotoviteľa a nezakladá právo objednávateľa uplatniť voči zhotoviteľovi sankcie za takýto posun časového harmonogramu prác.
- 5.11. Menej práce sú práce, činnosti alebo dodávky, ktoré sú zahrnuté v predmete tejto zmluvy a v dohodnutej cene a:
- a) Objávateľ na ich vykonaní netrvá alebo ich vylúčil.
 - b) Zhotoviteľ na základe svojich odborných skúseností považuje ich vykonanie za nadbytočné k riadnemu dokončeniu diela.
 - c) Nesmú byť vykonané v zmysle rozhodnutí orgánov alebo organizácií štátnej správy, či orgánov samosprávy (v súlade so stavebným zákonom a súvisiacimi predpismi).

- 5.12. V prípade, ak došlo k potrebe menej prác a zhotoviteľ v súlade s bodom 5.11 tejto zmluvy tieto práce alebo dodávky materiálov nevykoná, nevzniká zhotoviteľovi nárok na zaplatenie ceny za dielo za takto nevykonané menej práce a materiál a zhotoviteľ je povinný tieto menej práce a materiál nefakturovať objednávateľovi. Súpis zoznamu menej prác musí byť odsúhlasený oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

6. Platobné podmienky

- 6.1. Cena za zhotovenie diela bude platená zo strany objednávateľa nasledovne:

čiasťkovými faktúrami. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe čiasťkových faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi. Zhotoviteľ môže vystaviť čiasťkové faktúry, a to len na dodávky v objeme minimálne 50 % ceny podľa článku 5. bod 5.1 na jednu faktúru (s výnimkou poslednej faktúry). Čiasťkovú faktúru je potrebné doručiť do 30 - toho dňa nasledujúceho mesiaca po vykonaní dohodnutého objemu stavebných prác. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom.

Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom čiasťkových a konečnej faktúry, musí byť potvrdená stavebným dozorom.

Jednotlivé čiasťkové faktúry budú obsahovať nasledovné údaje: a) označenie oprávnenej osoby zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo firmy, b) označenie objednávateľa, c) číslo zmluvy, d) číslo čiasťkovej faktúry, e) deň vystavenia, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, f) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, g) fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, h) rozpis už fakturovaných čiasťok, i) predmet fakturácie, j) označenie diela, k) pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať za zhotoviteľa.

Cenu za vykonané práce na predmete zmluvy objednávateľ uhradí na základe zhotoviteľom doručenej faktúry s lehotou splatnosti 60 dní od doručenia faktúry v súlade s § 340b ObZ.

konečnou faktúrou. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie ceny diela podľa tejto zmluvy. V konečnej faktúre budú vysporiadané platby zaplatené objednávateľom formou čiasťkových faktúr. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká zhotoviteľovi dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela ako celku, bez ohľadu na to, či boli uhradené čiasťkové faktúry.

Konečná faktúra bude obsahovať nasledovné údaje: a) označenie oprávnenej osoby zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo, b) číslo zmluvy, c) číslo faktúry, d) odvolanie sa na článok tejto zmluvy, ktorý oprávňuje uskutočniť fakturáciu, deň vystavenia, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, e) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, f) fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH, celkovú fakturovanú cenu, odpočet vykonaných platieb, g) rozpis už fakturovaných čiasťok, h)

predmet fakturácie, i) označenie diela, j) označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, k) pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať za zhotoviteľa, l) prílohu (Zápis o odovzdaní a prevzatí diela).

- 6.2. V prípade, že platobný doklad podľa tohto článku zmluvy nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto zmluve, objednávateľ má právo vrátiť ho zhotoviteľovi na doplnenie, resp. opravu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne opätovne v celom rozsahu plynúť dorúčením doplneného, resp. opraveného platobného dokladu objednávateľovi.
- 6.3. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Faktúra sa považuje za zaplatenú odpísaním fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 6.4. Podmienkou akejkoľvek fakturácie podľa tohto článku zmluvy je predchádzajúce odsúhlasenie vykonaných prác objednávateľom.
- 6.5. Faktúry podľa tohto článku zmluvy doručí zhotoviteľ objednávateľovi vždy v 3 rovnopisoch.

7. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený v súlade s touto zmluvou a podmienkami tejto zmluvy a že počas celej záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. v znení dodatkov k tejto zmluve.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet plnenia (dielo) v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ v tom prípade, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, alebo ak ide o vady na ktoré sa vzťahuje záruka na akosť. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady tovarov, služieb a technológií, ktoré obstaral pri realizácii diela.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky ním zavinené škody, ktoré vzniknú tretím osobám z dôvodu, alebo v dôsledku realizácie diela.
- 7.4. Nárokmi objednávateľa zo zodpovednosti za vady nie je dotknuté právo na náhradu škody, prípadne dohodnutú zmluvnú pokutu.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo počas trvania záručnej doby. Záručná doba za dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba za zariadenia je 24 mesiacov.
- 7.6. Objednávateľ je povinný písomne oznámiť zhotoviteľovi vady diela do 30 dní odo dňa ich zistenia.
- 7.7. V prípade vzniku vady diela, je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady objednávateľom označené vady odstrániť v lehote 5 pracovných dní odo dňa doručenia písomného upovedomenia objednávateľa o existencii vád.

- 7.8. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady v súlade s bodom 7. 7. tohto článku zmluvy má objednávateľ nárok na zľavu z ceny diela zodpovedajúcu nákladom na odstránenie väd.
- 7.9. Touto zmluvou preberá zhotoviteľ písomne záväzok, že odovzdané dielo bude po dobu určenú v tejto zmluve spôsobilé na použitie na dohodnutý účel, a súčasne si po túto dobu zachová vlastníosti v tejto zmluve dohodnuté.
- 7.10. Dohodnutými vlastnosťami sú vlastníosti stavby, ktoré sú určené v projektovej dokumentácii.
- 7.11. Záručná doba diela ako celku začína plynúť odo dňa nasledujúceho po dni podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami a odborným zástupcom.

8. Podmienky vykonania diela a podmienky odovzdania a prevzatia diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje vlastné náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce.
- 8.2. Objednávateľ poveruje k technickému dozoru diela: p. Ing. Slávka Poláčková; osoba poverená objednávateľom k technickému dozoru diela je rovnako oprávnená aj vykonávaníu záznamov do stavebného denníka.
- 8.3. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi najneskôr v deň podpísania zmluvy meno osoby poverenej vedením vykonávania diela, pričom táto musí byť odborne spôsobilá.
- 8.4. O odovzdaní a prevzatí miesta, kde sa realizuje dielo (v tejto zmluve aj ako „stavenisko“) sa spíše písomná zápisnica, ktorú podpíšu obe strany. Podpisom zápisnice je stavenisko zhotoviteľovi riadne odovzdané.
- 8.5. V čase od podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí staveniska oboma zmluvnými stranami do podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela oboma zmluvnými stranami a odborným zástupcom znáša nebezpečenstvo akejkoľvek škody na diele zhotoviteľ.
- 8.6. Počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť na pracovisku stavebný denník na mieste prístupnom objednávateľovi. Stavebný denník vedie osoba poverená zhotoviteľom počnúc dňom začiatku vykonávania diela až do dňa jeho ukončenia a odovzdania.
- 8.7. Zhotoviteľ po dobu trvania tejto zmluvy zabezpečuje úhradu všetkých médií, ktoré mu budú objednávateľom fakturované, t.j. najmä el. energie, plynu, vody apod., ktoré budú pri realizácii diela použité zhotoviteľom.
- 8.8. Zhotoviteľ zodpovedá najmä za primeraný poriadok na stavenisku, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré

- používa pre svoju činnosť, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela a za dodržanie nočného a nedeľného kľudu.
- 8.9. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, tovarov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na miesto plnenia diela.
- 8.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
- 8.11. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za protipožiarnu ochranu diela a zaväzuje sa počas vykonania diela vykonať potrebné opatrenia na zabránenie vzniku požiaru, resp. inej havárie v zmysle platných právnych predpisov.
- 8.12. Zhotoviteľ je povinný, dodržiavať BOZP a Smernice Požiarnej ochrany, zabezpečovanie a plnenie úloh na úseku BOZP v zmysle Zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a Smernice Požiarnej ochrany v znení Zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov na odovzdanom stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude rešpektovať charakter diela, čo predpokladá v plnej miere rešpektovanie podmienok vyplývajúcich z Vyhlášky MŽP SR č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie.
- 8.13. Zhotoviteľ zabezpečí a zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov, svojich subdodávateľov ako aj osôb, ktoré sa v mieste plnenia diela ako staveniska nachádzajú. Zhotoviteľ je povinný zaradiť na vykonanie diela len osoby odborne spôsobilé a zaškolené podľa platných predpisov BOZP a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ je povinný preverovať ich znalosti a sústavne zabezpečovať kontrolu dodržiavania príslušných predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi ku dňu začatia prác s vykonaním diela platný doklad o vykonanom školení svojich zamestnancov a osôb poverených vykonaním diela z predpisov BOZP a požiarnej ochrany, ako aj doklady o ich odbornej a zdravotnej spôsobilosti k výkonu činnosti podľa tejto zmluvy. V záujme bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany je najmä povinnosťou: a) dodržiavať právne predpisy na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ostatné právne predpisy a pokyny na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, b) dodržiavať zásady bezpečného správania sa na stavenisku, c) dodržiavať určené pracovné postupy, d) nepoužívať alkoholické nápoje a neužívať iné omamné prostriedky v pracovnom čase a nenastupovať pod ich vplyvom do práce, e) dodržiavať zákaz fajčenia na stavenisku, f) oznamovať svojmu nadriadenému nedostatky a závady, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie pri práci a podľa svojich možností zúčastňovať sa na ich odstraňovaní, g) konať tak, aby svojou činnosťou neohrozovali ostatné osoby nachádzajúce sa na stavenisku.
- 8.14. Zhotoviteľ zodpovedá za akékoľvek poškodenie, zničenie a stratu materiálu určeného na zhotovenie diela, za prípadné zranenie alebo usmrtenie osôb a za všetky škody vzniknuté haváriou, ku ktorým dôjde počas, alebo v dôsledku vykonania prác v rámci tejto zmluvy, resp. jej jednotlivých dodatkov.

- 8.15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 8.16. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti pri realizácii diela a to najneskôr v lehote dohodnutej pri preberacom konaní.
- 8.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 8.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa tohto článku zmluvy.
- 8.19. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek kontrolovať vykonávanie predmetu zmluvy zhotoviteľom. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva predmet zmluvy v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ okamžite odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním predmetu zmluvy na vlastné náklady a predmet zmluvy vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 8.20. Kontrolovať práce za objednávateľa vykonáva štatutárny orgán objednávateľa, resp. oprávnená osoba objednávateľa napr. technický dozor objednávateľa.
- 8.21. Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, doklad o uskladnení odpadov a pod .
- 8.22. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ. Doklady o týchto skúškach podmieniajú prevzatie diela.
- 8.23. Objednávateľ je povinný podľa tejto zmluvy riadne vykonané a odovzdané dielo prevziať. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela (ďalej aj ako „**protokol**“), ktorý podpisuje objednávateľ, zhotoviteľ, a odborný zástupca (stavebný dozor, prípadne zodpovedný projektant). Podpis odborného zástupcu ustanoveného objednávateľom nemožno nahradiť.
- 8.24. Objednávateľ podpíše protokol len za súčasného splnenia nasledovných podmienok: a) zhotoviteľ preukáže realizáciu diela v úplnom súlade s projektovou dokumentáciou, podkladmi podľa článku 2 bod 2.3 tejto zmluvy a touto zmluvou, b) zhotoviteľ preukáže súlad realizácie diela s údajmi uvedenými v stavebnom denníku, c) zhotoviteľ preukáže všetky atesty, certifikáty, revízie a správy k jednotlivým stavebným a technologickým celkom v súlade s právnymi predpismi a normami platnými na území SR, d) zhotoviteľ vypratá stavenisko.

- 8.25. Návrh protokolu je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.
- 8.26. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje najmä zhodnotenie kvality vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, v prípade väd, ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta. Ak objednávateľ odmieta dielo prevziať, spíšu obe strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich zdôvodnenie.
- 8.27. Podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela sa dielo považuje za riadne vykonané.
- 8.28. Zhotoviteľ je povinný kedykoľvek okamžite umožniť objednávateľovi, zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky a Európskych spoločenstiev vstup na stavenisko.
- 8.29. Zhotoviteľ sa zaväzuje poistiť stavbu diela proti poškodeniu a živelným pohromám počas doby realizácie diela.
- 8.30. Zhotoviteľ je povinný na písomný príkaz povereného zástupcu Objednávateľa prerušiť práce na diele na takú dobu a takým spôsobom, ako to požaduje Objednávateľ. V takomto prípade sa však o dobu, po ktorú bude trvať prerušenie prác, vždy predlžuje čas plnenia .

9. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 9.1. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa článku 5 tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa tejto zmluvy v dohodnutom termíne.
- 9.2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb ceny diela na základe platobných dokladov uvedených v čl. 6 tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť voči objednávateľovi nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v zmysle ustanovenia § 369 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 9.3. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu :
- a) za omeškanie s riadnym a včasným odstránením väd a nedorobkov, počas vykonávania diela alebo uvedených v protokole alebo zistených pri kolaudácii stavby alebo v záručnej dobe vo výške 300,- EUR za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu, až do ich riadneho odstránenia,
 - b) za omeškanie s prevzatím staveniska vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania
 - c) za omeškanie s riadnym vypratáním staveniska vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania,

- d) za umiestnenie reklamnej tabule zhotoviteľa bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa vo výške 100,- EUR,
- e) za porušenie povinnosti objednávateľa informovať objednávateľa a zaslať objednávateľovi dokumenty, týkajúce sa subdodávateľov (bod 3.5. článku 3 zmluvy), vo výške 1.000,- EUR, za každé porušenie povinnosti,
- f) za každé porušenie protipožiarnych, hygienických a bezpečnostných a technologických predpisov, a to :
 - za nepoužívanie ochranných prilieb a iných osobných ochranných prostriedkov vo výške 10,- EUR za každého zamestnanca a každý zistený nedostatok
 - za používanie alkoholických nápojov na stavenisku vo výške 10,- EUR za každého zamestnanca

9.4. Uplatnením zmluvnej pokuty objednávateľom podľa bodu 9.1, bodu 9.3 a bodu 9.4. tohto článku zmluvy, nie je dotknuté právo objednávateľa požadovať náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa, a to aj v rozsahu presahujúcom zmluvnú pokutu a aj v prípade, že zhotoviteľ porušenie zmluvnej povinnosti nezavinil.

9.5. Objednávateľ je oprávnený o vyúčtovanú zmluvnú pokutu podľa bodov 9.1, 9.3, 9.4., tohto článku, znížiť svoje záväzky voči zhotoviteľovi vzniknuté na základe tejto zmluvy, ak tieto zhotoviteľ do termínu určeného vo výzve objednávateľa neuhradí riadne a včas; opísané zníženie uskutoční objednávateľ v zmysle § 580 Občianskeho zákonníka jednostranným započítaním pohľadávky v spojení s § 358 a nasl. Obchodného zákonníka.

10. Vyššia moc

10.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé a ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.

10.2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným do jedného mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od tejto zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

11. Osobitné ustanovenia

11.1. Dielo je majetkom objednávateľa, a to už počas vykonávania diela zhotoviteľom.

11.2. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase s plnením predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, požiarnej ochrany a životného prostredia alebo iných právnych predpisov a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo

štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty vrátane príslušenstva.

- 11.3. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy, zhotoviteľ nepostúpi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v prospech tretej osoby. V prípade porušenia tohto záväzku zhotoviteľ stotožňuje sa s objednávatelom v tom, že takýto úkon je v rozpore s dobrými mravmi s následkami jeho absolútnej neplatnosti (§ 39 Občiansky zákonník v spojení s § 1 ods. 2 a § 261 ods. 6 Obchodného zákonníka).
- 11.4. Zhotoviteľ zaväzuje sa objednávatelovi, že dielo podľa tejto zmluvy na svoje náklady poistí. Zhotoviteľ uzatvorí poisťnú zmluvu s dostatočným krytím na poistenie aj zodpovednosti za škodu voči tretím osobám z prevádzkovej činnosti a vadného výrobku alebo vadne vykonanej práce pri realizácii prác podľa tejto zmluvy. Poisťná zmluva musí byť platná od začiatku realizácie diela až do konca záručnej doby na predmetné dielo. Zhotoviteľ prerokuje dostatočnosť poistenia s objednávatelom. Zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od účinnosti tejto zmluvy predloží objednávatelovi originál poisťnej zmluvy uzatvorenej podľa tohto bodu zmluvy; porušenie tejto povinnosti zhotoviteľom považuje sa za podstatné porušenie zmluvy.
- 11.5. Ak zhotoviteľ v súvislosti so svojou činnosťou poškodí majetok objednávateľa, alebo tretích osôb, musí bez zbytočného odkladu uviesť veci do pôvodného stavu, prípadne znášať náklady ktoré s tým súvisia, pričom zodpovedá za škodu v plnom rozsahu.
- 11.6. Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávatelovi.
- 11.7. V prípade, že budú práce, dodávky a materiály zhotoviteľa poškodené, odcudzené, čiastočne alebo úplne zničené, zabezpečí zhotoviteľ náhradné plnenie dodávky, prípadne vykoná práce na vlastné náklady, riziko a nebezpečenstvo s cieľom zabezpečiť zmluvné plnenie. Táto skutočnosť nemá vplyv na predĺženie času vykonania diela, okrem dôvodov uvedených v čl. 10 tejto zmluvy. Ak dôjde k plneniu zo strany poisťovne zhotoviteľa je tento oprávnený použiť poisťovňou zaplatenú sumu na odstránenie škôd. O uvedenej skutočnosti je povinný bezodkladne informovať objednávateľa. Ak poisťovňa zhotoviteľa neuhradí plnú výšku škody, je tento povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody tak, aby objednávateľ neutrpel žiadnu ujmu. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží podmienky stanovené poisťnými zmluvami uzatvorenými v súlade s touto zmluvou, musí odškodniť objednávateľa za všetky škody a nároky, ktoré vzniknú následkom nedodržania týchto podmienok a povinností.

12. Odstúpenie od zmluvy a zánik zmluvy

- 12.1. Táto zmluva zaniká písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením od tejto zmluvy.
- 12.2. Objednávateľ, alebo zhotoviteľ sú oprávnení odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou, alebo zákonom.

- 12.3. Objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť aj v prípade ak: a) zhotoviteľ závažným spôsobom poruší ustanovenia tejto zmluvy, alebo nedodrží lehoty pre realizáciu diela podľa tejto zmluvy b) zhotoviteľ sa bez písomného súhlasu objednávateľa odkloní od projektovej dokumentácie alebo podkladov podľa článku 2. bod 2.3 tejto zmluvy, c) zhotoviteľ pri realizácii diela poruší bezpečnostné, technické alebo kvalitatívne normy, ustanovené touto zmluvou, alebo zákonom.
- 12.4. Odstúpenie od zmluvy musí byť písomné a musí byť druhej zmluvnej strane doručené. V prípade akýchkoľvek pochybností sa má za to, že odstúpenie od zmluvy bolo druhej zmluvnej strane doručené tretí deň nasledujúci po dni jeho odoslania.

13. Protikorupčná doložka a ochrana osobných údajov

- 13.1. Zhotoviteľ sa pri plnení tejto zmluvy zaväzuje dodržiavať Platnú legislatívu zakazujúcu podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, ovplyvňovanie verejných činiteľov za účelom dosiahnutia výhod, pranie špinavých peňazí, a to najmä, ale nie výlučne pri verejnom obstarávaní, podľa predpisov vzťahujúcich sa na verejné obstarávanie a týchto predpisov:
- a) zákon č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon v platnom znení,
 - b) zákon č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb v platnom znení,
 - c) zákon č. 54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov .
- 13.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaviesť a zachovávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia spôsobilé zabrániť korupčnému konaniu.
- 13.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov alebo iných osôb podieľajúcich sa na strane zhotoviteľa na poskytnutí služby a plnení ďalších povinností podľa zmluvy priamo alebo nepriamo neponúka, nedáva, neposkytuje, nežiada, ani nesúhlasí s poskytnutím alebo prijatím peňazí, alebo akejkoľvek inej ocene hodnoty, výhody alebo daru žiadnej právnickej alebo fyzickej osobe, najmä nie verejnému ani štátnemu zamestnancovi, politickej strane, politickému kandidátovi, osobe, ktorá pôsobí v akomkoľvek orgáne zákonodarnej, správnej alebo súdnej moci, zamestnancovi štátneho podniku alebo medzinárodnej verejnej organizácie, a to v akejkoľvek krajine, so zámerom korupčne ovplyvniť, odmeniť, alebo naviesť k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti túto alebo nepriamo akúkoľvek inú osobu, za účelom získať alebo udržať pre zhotoviteľa akýkoľvek prospech alebo výhody pri výkone činnosti.
- 13.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov ani akákoľvek iná osoba nie je evidovaná žiadnym štátnym orgánom ako vylúčená, s pozastavenou činnosťou, navrhnutá na vylúčenie alebo pozastavenie činnosti, prípadne inak nežiaduca v rámci účasti na verejnom obstarávaní a/alebo v rámci účasti na ponukách zo strany Svetovej banky prípadne inej medzinárodnej rozvojovej banky.

- 13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje po primeranú dobu, ktorou sa rozumie 5 rokov po ukončení tejto zmluvy, zachovať súvisiacu dokumentáciu v súlade s podmienkami tohto článku zmluvy.
- 13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neposkytuje kompenzácie za prijatie zákazky, resp. uzatvorenie tejto zmluvy.
- 13.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nie je previazaný so štatutárnym zástupcom organizácie, resp. zamestnancom organizácie.
- 13.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že objednávateľovi oznámi akékoľvek porušenie povinností podľa tejto Protikorupčnej klauzuly, alebo zistenie skutočností v rozpore s prehláseniami objednávateľa uvedenými v tejto Protikorupčnej klauzule a to bez zbytočného odkladu po tom ako sa o takomto porušení alebo skutočnosti dozvedel.
- 13.9 V prípade, ak objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na dôvodné podozrenie o porušení záväzku objednávateľa vyplývajúce z tejto Protikorupčnej klauzuly alebo na rozpor s prehláseniami zhotoviteľa uvedenými v tejto Protikorupčnej klauzule :
- a) objednávateľ je oprávnený pozastaviť plnenie z tejto zmluvy, a to aj bez predchádzajúceho upozornenia zhotoviteľa a po dobu, ktorú objednávateľ vzhľadom na zistenie relevantných skutočností považuje za nevyhnutnú. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že po dobu zisťovania skutočností nedôjde k vzniku akýchkoľvek povinností objednávateľa voči zhotoviteľovi plynúcich z takého pozastavenia plnenia zo zmluvy a nebude sa to považovať za porušenie povinností podľa tejto zmluvy.
 - b) zhotoviteľ je povinný prijať všetky relevantné opatrenia, aby zabránil strate alebo zničeniu akýchkoľvek údajov a dokumentov vo vzťahu k zistenému korupčnému konaniu.
- 13.10 V prípade, ak zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek z povinností podľa tejto Protikorupčnej klauzuly, objednávateľ je oprávnený aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od zmluvy s okamžitou účinnosťou bez toho, aby zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie objednávateľa od zmluvy.
- 13.11 Zhotoviteľ zaväzuje, že poskytne objednávateľovi v zákonom stanovenom rozsahu náhradu škody za akúkoľvek škodu spôsobenú objednávateľovi v súvislosti s porušením tejto Protikorupčnej klauzuly.
- 13.12 Zhotoviteľ dáva súhlas na spracovania osobných údajov. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že informuje svojich zamestnancov, štatutárných zástupcov, splnomocnených zástupcov a iné fyzické osoby, ktoré vystupujú v jeho mene vo vzťahu k objednávateľovi, alebo ktoré sa podieľajú na plnení tejto zmluvy (ďalej len „**Dotknuté osoby**“) o spracúvaní ich osobných údajov objednávateľom ako prevádzkovateľom osobných údajov za účelom plnenia tejto zmluvy, a to v rozsahu podľa čl. 13 a 14 Nariadenia Európskeho parlamentu a rady (EÚ) 2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa ruší smernica 95/46/ES a zákona č. 18/2018 Z. z. a to bez zbytočného odkladu po tom, keď budú osobné údaje

Dotknutých osôb poskytnuté objednávateľovi. V rámci splnenia informačnej povinnosti sa zhotoviteľ zaväzuje oboznámiť Dotknuté osoby s dokumentom *„Informačná povinnosť prevádzkovateľa o spracúvaní osobných údajov oprávnených zástupcov, kontaktných osôb a osôb podieľajúcich sa na plnení dodávateľských zmlúv na strane dodávateľov prevádzkovateľa“* zverejneným na <https://www.nemocnicapp.sk/ochrana-osobnych-udajov>.

14. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 14.1. Zhotoviteľ zaväzuje sa k riadnemu a včasnému poskytovaniu súčinnosti objednávateľovi s cieľom dosiahnuť naplnenie účelu tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zdržať sa akéhokoľvek konania, ktoré by smerovalo proti záujmom objednávateľa, resp. ktoré by smerovalo proti dosiahnutiu účelu tejto zmluvy. Porušenie povinnosti poskytnutia riadnej a včasnej súčinnosti podľa tohto bodu zmluvy zo strany zhotoviteľa považuje sa za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 14.2. Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia slovenským právom, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími relevantnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Zmluva sa riadi ustanoveniami §536 a nasl. Obchodného zákonníka, pokiaľ v tejto zmluvy nie je uvedená odchýlna právna úprava.
- 14.3. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy prechádzajú na ich prípadných právnych nástupcov.
- 14.4. Akékoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sú možné iba písomnou dohodou oboch strán uzatvorenou vo forme písomného dodatku k zmluve o dielo podpísaného oboma zmluvnými stranami za dodržania podmienok stanovených v § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 14.5. V prípade, ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s platným právnym poriadkom, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby ostal zachovaný obsah, zámer a účel sledovaný zmluvou.
- 14.6. Obe zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu ohlásiť všetky zmeny a doplnky údajov, dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 14.7. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy (vykonaním prác a služieb, dodaním tovaru) kedykoľvek počas platnosti zmluvy, a to objednávateľom, poverenými zamestnancami objednávateľa a akýmikoľvek osobami a orgánmi určenými objednávateľom. Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť pri výkone kontroly/auditu/overovaní všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu, prípadne overovania aj po ukončení platnosti tejto zmluvy, ak o takú kontrolu požiada objednávateľ alebo orgán vykonávajúci kontrolu použitia prostriedkov.

- 14.8. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli a zaväzujú sa, že bezodkladne prijímú overovania na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním, a to v lehote stanovenej objednávateľom.
- 14.9. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle zák. č. 502/2001 Z. z.
- 14.10. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria jej prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet/výkaz výmer
Príloha č. 2 – zoznam subdodávateľov
- 14.11. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.
- 14.12. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa osobitných právnych predpisov.
- 14.13. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a naznak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej vôli, ju podpísali.

V Poprade, dňa **24-04-2025**

V Michalovciach, dňa **23-04-2025**

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Nemocnica Poprad, a.s.
JUDr. Ing. Stanislav Kandrik, LL.M.
predseda predstavenstva

.....
Ing. Patrik Sabov
člen predstavenstva a.s.

.....
Nemocnica Poprad, a.s.
Ing. Juraj Hudáč
podpredseda predstavenstva

.....
Ing. Tibor Mačuga
člen predstavenstva a.s.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Nemocnica Poprad, a.s., - rekonštrukcia objektu geriatric

Investor: Nemocnica Poprad a.s.,

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval: Ing. Jana Kolesárová

Dátum: 17.4.2025

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
01	Hasiace prístroje	3 088,74	710,41	3 799,15
02	Svietidla do SDK podhľadu 4.NP	2 372,15	545,59	2 917,74
03	Vetranie CHUC a vetranie rozvádzačov JIS	2 912,56	669,89	3 582,45
04	Doplnenie otváracieho kridla do zasklenej steny D30	2 403,86	552,89	2 956,75
05	Ochranné prvky na 1.NP	2 112,87	485,96	2 598,83
06	Rebríkové vykurovacie telesá - kúpeľne na 3.NP	2 908,26	668,90	3 577,16
07	Silnoprád a slaboprád - izby 3.NP	38 983,40	8 966,18	47 949,58
	Elektroinštalácie	27 829,11	6 400,70	34 229,81
	Slaboprádové rozvody	11 154,29	2 565,49	13 719,78
08	PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP	161 040,75	37 039,37	198 080,12
	PO dvere a okna na 3.NP	32 641,84	7 507,62	40 149,46
	PO dvere a okna na 4.NP	32 691,09	7 518,95	40 210,04
	3. NP ESP a HSP	43 876,48	10 091,59	53 968,07
	4. NP ESP a HSP	43 876,48	10 091,59	53 968,07
	Hydranty	7 954,86	1 829,62	9 784,48
09	VZT (požiadavky hygieny)	2 625,28	603,81	3 229,09
10	Núdzové osvetlenie 4NP	17 826,18	4 100,02	21 926,20
11	Požiarne dvere m.č.G121	4 369,95	1 005,09	5 375,04
12	Optický prevodník	5 243,76	1 206,06	6 449,82

Celkom

245 887,76

56 554,18

302 441,94

Ing. Patrik Sabov
člen predstavenstva a.s.

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Hasiace prístroje

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

OST

Ostatné

3 088,74

1	001	Hasiaci prístroj práškový 6kg	ks	36,000	34,32	1 235,52
2	002	Hasiaci prístroj snehový 5kg	ks	21,000	63,06	1 324,26

3	"1PP			3,000		
1	"1NP			1,000		
4	"2NP			4,000		
6	"3NP			6,000		
7	"4NP			7,000		
	Súčet			21,000		

3	003	Piktogram 15x15 samolepka	ks	57,000	0,48	27,36
4	004	Montáž	ks	57,000	8,80	501,60

Celkom

3 088,74

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Časť: SDK podhľad chodba - doplnenie svietidiel

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M

Práce a dodávky M

2 372,15

21-M

Elektromontáže

2 372,15

4	210201080	Zapojenie svietidla stropného - nástenného LED	ks	26,000	13,70	356,20
5	SV1.1B	SVIETIDLO600x600 panel prisadené/vsadené MODUS	ks	26,000	38,72	1 006,72
6	2108001061	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 2, 5	m	120,000	0,78	93,60
7	341610031500.S	Kábel medený bezhalogenový CHKE-V FE180/E90 3x2,5 mm2	m	120,000	1,92	230,40
8	PM	Podružný materiál	%	200,000	1,47	293,67
9	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	200,000	1,96	391,56

Celkom

2 372,15

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Vetrание CHUC a vetranie rozvázdačov JIS

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1		Ventilátor s filtrom 145x145x70mm, IP54, 230V AC	ks	2,000	222,43	444,86
2		Ventilátor s filtrom 145x145x70mm, IP54, 230V AC	ks	2,000	42,00	84,00
3		Výstupný filter 145x145x25mm, IP54	ks	2,000	82,43	164,86
4		Výstupný filter 145x145x25mm, IP54	ks	2,000	42,00	84,00
5		Termostat vetrania, 1 zapínací kontakt	ks	2,000	90,20	180,40
6		Termostat vetrania, 1 zapínací kontakt	ks	2,000	42,00	84,00
7	341610031400.S	Kábel medený bezhalogenový CHKE-V FE180/E90 3x1,5 mm2	m	410,000	1,45	594,50
8	2108001061	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 1, 5	m	410,000	0,78	319,80
9	210010383-PC	Montáž - krabica - E90/60/30,upevnenie na stenu/strop	ks	8,000	2,23	17,84
10	Pol3892	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm2	ks	8,000	26,53	212,24
11	Pol344	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm frézovanie bez vysprávky	m	19,000	2,94	55,86
12	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	410,000	0,15	61,50
13	Pol3903	káblová príchytka kovová jednoduchá / dvojité -fi20 /fi 40 pre PS30/60/90	ks	1 230,000	0,19	233,70
14		Prepojenie s EPS /kontakt, prepojenie v rozvázdači programovanie/	ks	1,000	375,00	375,00

Celkom

2 912,56

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Doplnenie otváracieho kridla do zasklenej steny D30

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Spracoval:

Dátum:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

2 403,86

767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 403,86

1	D30a	Dorobenie pevneho zasklenia na mechanicky posuvne dvere D30, prechodová šírka 666mm	kpl	1,000	2 403,86	2 403,86
---	------	---	-----	-------	----------	----------

Celkom

2 403,86

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Ochranné prvky na 1.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

2 112,87

764.3

Nárazové madlo 1.NP

2 112,87

1	PC000000111	D+M "L" profil hr.1,5mm rozmer 75/75x1000, farba Pearl Grey	ks	26,000	55,48	1 442,48
2	PC000000114	D+M nárazové zvodidlo š.200mm, hr.3mm	m	7,000	41,92	293,44
3	PC000000115	D+M nárazové zvodidlo š.300mm, hr.3mm	m	7,000	53,85	376,95

Celkom

2 112,87

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Rebríkové vykurovacie telesá - kúpeľne na 3.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 2 199,33

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 2 199,33

1	735162240.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky do1500 mm	ks	9,000	20,37	183,33
3	484520005200.S	Teleso vykurovacie rebríkové elektrické, výšky do 1500mm	ks	9,000	224,00	2 016,00

M Práce a dodávky M 358,47

21-M Elektromontáže 358,47

4	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	9,000	3,43	30,87
5	3450329900	Zásuvka Legrand IP44+ krytka+rámik	ks	9,000	25,60	230,40
6	2108001061	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 2, 5	m	36,000	0,78	28,08
7	341610031500.S	Kábel medený bezhalogenový CHKE-V FE180/E90 3x2,5 mm2	m	36,000	1,92	69,12

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 350,46

8	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	18,000	19,47	350,46
---	-------------	--	-----	--------	-------	--------

Celkom 2 908,26

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Silnoprád a slaboprád - izby 3.NP

Podčasť: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 735,30

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 735,30

1	973031334	Prierez v betóne alebo v stene	ks	86,000	8,55	735,30
---	-----------	--------------------------------	----	--------	------	--------

PSV PSV 5 049,45

736 Silnoprád 5 049,45

2	210190051	Montáž rozvádzača skriňového, panelového za 1 pole - delený rozvádzač do váhy 200 kg	ks	1,000	342,62	342,62
3	RS1-3	Rozvádzač RS1-3	ks	1,000	4 706,83	4 706,83

M Práce a dodávky M 22 044,36

21-M Elektromontáže 22 044,36

4	PCH1	Pružd. chraňnic? s ističom, B/16A, 30mA, 1+N, typ A, 10kA	ks	3,000	14,40	43,20
5	PCH1	Pružd. chraňnic? s ističom, B/16A, 30mA, 1+N, typ A, 10kA	ks	3,000	43,67	131,01
6	PCH2	Pružd. chraňnic? s ističom, B/10A, 30mA, 1+N, typ A, 10kA	ks	3,000	14,40	43,20
7	PCH2	Pružd. chraňnic? s ističom, B/10A, 30mA, 1+N, typ A, 10kA	ks	3,000	43,27	129,81
38	SV	Wago svorka 4 x2,5 mm	ks	258,000	0,15	38,70
39	GRIP	Inštalácia funkčnej aj bežnej trasy GRIP príchytami	ks	200,000	0,49	98,00
40	GRIP-M	2031 M 30 FS, Zväzkový držiak Grip	ks	200,000	1,17	234,00
41	M6	MMS+ P 6x50, Protipožiarna skrutková kotva	ks	200,000	0,52	104,00
59	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	387,000	0,78	301,86
76	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojpolový - radenie č.5	ks	9,000	3,43	30,87
77	SP 5	Spínač č. 5 Legrand + krytka+rámik	ks	9,000	12,97	116,73
78	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia tried.prep.- radenie 6	ks	70,000	3,43	240,10
79	SP 6	Spínač č.6 Legrand + krytka + rámik	ks	70,000	11,79	825,30
80	2101100461	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia č.7	ks	7,000	3,43	24,01
81	SP 7	Spínač č.7 Legrand + krytka + rámik	ks	7,000	15,24	106,68
82	Pol1	Káblový žľab DLP 80x50 PVC bez krytu biely	m	80,000	10,80	864,00
83	Pol2	Káblový žľab DLP 80x50 PVC bez krytu biely	m	80,000	10,22	817,60
84	Pol3	Kryt žľabu DLP 65mm 2m PVC ohybný biely	m	80,000	4,80	384,00
85	Pol4	Kryt žľabu DLP 65mm 2m PVC ohybný biely	m	80,000	4,92	393,60
86	Pol5	Kryt žľabu DLP 80x50mm PVC koncový biely	ks	40,000	1,20	48,00
87	Pol6	Kryt žľabu DLP 010722 80x50mm PVC koncový biely	ks	40,000	2,21	88,40
86	Pol7	Spojka žľabu DLP1 65mm PVC biela	ks	40,000	1,20	48,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Silnoprúd a slaboprúd - izby 3.NP

Podčasť: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
87	Pol8	Spojka žľabu DLP 65mm PVC biela	ks	40,000	1,88	75,20
86	Pol9	Spojka žľabu DLP samolepiaca PVC biela	ks	40,000	0,60	24,00
87	Pol10	Spojka žľabu DLP samolepiaca PVC biela	ks	40,000	1,13	45,20
86	Pol11	Rámček Mosaic 8M montážny biela do DLP žľabu	ks	2,000	3,00	6,00
87	Pol12	Rámček Mosaic 8M montážny biela do DLP žľabu	ks	2,000	8,00	16,00
82	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	8,000	3,43	27,44
83	Z1	Zásuvka Legrand +krytka+rámik	ks	12,000	12,77	153,24
83	ram	montážny rámček pre zásuvky a vypínače	ks	89,000	1,63	145,07
89	210201080	Zapojenie svietidla stropného - nástenného LED	ks	31,000	13,70	424,70
	Pol13	LED svietidlo nad posteľ Quadra 120	ks	2,000	186,48	372,96
93	SV2	SVIETIDLO ,STROPNE NASTENNÉ MODUS EDGE LED 24W IP 54	ks	29,000	22,81	661,49
98	2108001051	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 1, 5	m	1 455,000	0,78	1 134,90
99	CYKY 3x1,5	Kábel silový medený CHKE-R 3Cx1,5mm	m	1 455,000	0,93	1 353,15
101	2108001061	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 2, 5	m	2 356,000	0,78	1 837,68
102	3410105100	Kábel pre pevné uloženie - medený CHKE-R 3x 2,5	m	2 556,000	1,35	3 450,60
94	210220451	Ochranné pospájanie v pracovniach, kúpeľniach, voľne uložené, alebo v omietke Cu 4-25mm ²	m	455,000	0,98	445,90
95	Pol14	N2XH 4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	455,000	1,70	773,50
105	Pol15	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	55,000	0,89	48,95
106	Pol16	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE 5x1,5 mm ²	m	55,000	2,05	112,75
124	220260023	Škatuľa KR 68 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	86,000	1,96	168,56
125	Pol17	Krabica inštalčná 2-modulová na omietku biela	ks	86,000	4,56	392,16
134	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	2 356,000	0,15	353,40
135	MV	Murárske výpomoci	%	500,000	0,98	489,45
136	PM	Podružný materiál	%	500,000	1,47	734,18
137	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	500,000	1,96	978,90
138	5850001000	Sadra	kg	50,000	0,49	24,50
139	DEM	Demontáž, zásuviek, spínačov , svietidiel, rozvádzačov	kpl	0,250	1 468,35	367,09
140	HZS-001	Východisková revízná správa	hod	41,250	24,47	1 009,39
141	TI-OD2	Osvedčenie dokumentácie pre REALIZACIU TI-BB	kpl	0,250	1 468,35	367,09
142	US	Úradná skúška TI.	hod	32,000	29,37	939,84

Celkom

27 829,11

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Silnoprúd a slaboprúd - izby 3.NP

Podčasť: Slaboprúdové rozvody

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

244,84

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

244,84

1	97103-5141	Prieraz v betóne alebo v stene	kus	40,000	2,45	98,00
6	97909-1103	Čistenie stavby po montážnych prácach po podlažiach	kus	1,000	146,84	146,84

PRÁCE A DODÁVKY M

10 909,45

M21

155 Elektromontáže

606,00

9	21002-0046	Montáž držiaka káblov M30	kus	200,000	2,45	490,00
15	21101-0010	Osadenie HM 8 do tvrdého kameňa, betónu a železobet.	kus	400,000	0,29	116,00

156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zab

10 303,45

M22

19	22028-0412	ŠK_Kábel Cat.6A STP 4x2xAWG23 B2ca-s1,d1,a1 uložený do žľabu, rúrky	m	2 850,000	0,78	2 223,00
22	22030-1202	ŠK_Montáž zásuvky cat.6A 2xRJ45 na povrchu	kus	36,000	3,43	123,48
23	286 5B6001	Tmel protipožiarny, biely - Intumex MA, 310 ml	kus	2,000	21,54	43,08
41	385 200201	ŠK_Dátový kábel WIREX Cat.6A U/FTP LSZH (B2CA) 500m balenie	m	2 850,000	0,64	1 824,00
42	385 200203	ŠK_Modulárna dátová zásuvka WIREX+ 2xkeystone WIREX Cat.6A 10G pod omietku biela	kus	16,000	9,35	149,60
43	385 200204	ŠK_Krabica na omietku 80x80x40 Biela MOLEX PN	kus	28,000	10,91	305,48
44	Pol1	ŠK_Montáž krabice na povrch	kus	28,000	3,36	94,08
45	385 200204b	ŠK_Dátová zásuvka 1xkeystone do DLP žľabu	kus	24,000	10,22	245,28
54	385 200306	ŠK_Optický výsuvný patchpanel WIREX 19" 1U 24xSC simplex/LC duplex/E2000, čierny	kus	2,000	34,26	68,52
55	Pol2	ŠK_Montážny rámček pre zásuvky a vypínače	kus	36,000	1,63	58,68
73	22030-1204a	ŠK_Montáž výplne dátového rozvádzača DR_Kx 19" 42U podľa špecifikácie	kus	2,000	39,00	78,00
77	345 659K742	Zväzkový držiak Grip "M" 30, 2031 M 30 FS	kus	200,000	1,17	234,00
86	921 AN20666a	Kotva kovová 8/40	kus	400,000	0,29	116,00
46	385 200205	ŠK_Acces point - AIR-AP1832I-E-K9 - Cisco Aironet 1832i Access Point	kus	4,000	921,26	3 685,04
94	22035-0202	Úprava terajšieho racku siete ŠK	kus	1,000	77,00	77,00
95	22035-0301	Meranie prenosových parametrov siete a vyhotovenie meracieho protokolu ŠK	kus	56,000	3,92	219,52
96	22035-0302	Meranie prenosových parametrov ISDN siete	kus	5,000	4,89	24,45
99	22035-0911	Inžinierska činnosť, technický dozor celej dodávky	hod	30,000	19,58	587,40
100	22035-0921	Dopravné náklady	kus	1,000	146,84	146,84

Celkom

11 154,29

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: PO dvere a okna na 3.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

3 143,78

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 380,46

12	310238211.S	Zamurovanie otvoru v murive nadzákladného	m3	4,968	277,87	1 380,46
		2,4*1,8*0,3 "m.č.G333		1,296		
		6*1,2*1,7*0,3 "m.č.G301		3,672		
		Súčet		4,968		

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

327,89

13	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	33,120	9,90	327,89
		2,4*1,8*2 "m.č.G333		8,640		
		6*1,2*1,7*2 "m.č. G301		24,480		
		Súčet		33,120		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

806,81

14	968061112.S	Vyvesenie okenného kridla do suti plochy do 1,5 m2, - 0,01200t	ks	12,000	0,41	4,92
		6 " okna vo WC		6,000		
		6"okna v PO		6,000		
		Súčet		12,000		

15	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	8,000	0,68	5,44
16	968062244.S	Vybúranie rámov okien plochy do 1 m2, -0,04100t	m2	25,200	6,21	156,49
		6*1,2*1,7 " okna vo WC		12,240		
		6*1,2*1,8" PO okna		12,960		
		Súčet		25,200		

17	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	m2	19,652	21,92	430,77
		0,8*1,97*2		3,152		
		1,1*2,5*6		16,500		
		Súčet		19,652		

18	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,863	10,18	29,15
30	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,589	7,14	61,33
19	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,863	8,32	23,82
20	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	83,027	0,20	16,61
		2,863 * 29		83,027		

21	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,863	10,28	29,43
22	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	14,315	1,16	16,61
		2,863 * 5		14,315		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: PO dvere a okna na 3.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,863	11,26	32,24

C5 Vápennocementová omietka stien 447,12

25	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	33,120	1,66	54,98
		2,4*1,8*2 "m.č.G333		8,640		
		6*1,2*1,7*2 " m.č. G301		24,480		
		Súčet		33,120		
26	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	33,120	11,84	392,14

D2.1 VCO povrchová úprava umývadelných náter 181,50

28	777a	Vodotesná hygienická a paroprepustná povrchová úprava stien (ref.SikaFloor-03 Primer+Sikalastic®-220 W + Sikagard®-403 W)	m2	33,120	5,48	181,50
----	------	---	----	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 27 551,06

760 Výplne otvorov 27 551,06

1	D02	Dvere vnútorné jednokrídlové, otočné s polodrážkou, drevené, plné, hladké, padací prah, vrátane, zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, požiarne odolnosť EI30, popis D02	ks	1,000	1 000,01	1 000,01
3	D08	Dvere vnútorné, dvojkrídlové, otváracie, presklené, z hliníkových profilov. Zasklenie sklom čírym bezpečnostným. Spodný profil vyšší - okopový. Požiarne odolnosť: EI30/D3-C+KZ, vrátane ovládania, zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, po	ks	2,000	3 763,28	7 526,56
8	D22	Dvere vnútorné jednokrídlové, otočné s polodrážkou, drevené, plné, hladké, padací prah, vrátane zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, požiarne odolnosť EI30, popis D22	ks	1,000	1 000,01	1 000,01
9	D24	Dvere vnútorné jednokrídlové, otočné s polodrážkou, drevené, čiastočne presklené s nadsvetlíkom, hladké, padací prah. Vnútorná výplň odľahčenou doskou, vrátane zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, Požiarne odolnosť: EI30. Popis D24	ks	6,000	1 934,76	11 608,56
10	O04	Interiérové okno 2-dielne sklopné zasklené dvojsklom, hliníkové, požiarne, farba biela, vrátane príslušenstva a kovania, popis O04	ks	4,000	1 529,04	6 116,16
31	998767204.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	272,510	1,10	299,76

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 947,00

27	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	hod	100,000	19,47	1 947,00
----	-------------	---	-----	---------	-------	----------

Celkom 32 641,84

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: PO dvere a okna na 4.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 757,32

3 Zvislé a kompletne konštrukcie 30,41

1	342272051.S	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m ³ hrúbky 150 mm	m2	0,900	33,79	30,41
		3*0,3		0,900		

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 17,82

2	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	1,800	9,90	17,82
		3*0,3*2		1,800		
		Súčet		1,800		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 674,93

3	968061112.S	Vyvesenie okenného krídla do suti plochy do 1,5 m ² , - 0,01200t	ks	2,000	0,41	0,82
4	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m ² , -0,02400t	ks	10,000	0,68	6,80
5	968062244.S	Vybúranie rámov okien plochy do 1 m ² , -0,04100t	m2	4,250	6,21	26,39
		2*1,25*1,7		4,250		
		Súčet		4,250		
6	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,07600t	m2	21,622	21,92	473,95
		0,8*1,97*1		1,576		
		0,6*1,97*3		3,546		
		1,1*2,5*6		16,500		
		Súčet		21,622		

7	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,082	10,18	21,19
8	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	8,328	7,14	59,46
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,082	8,32	17,32
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	60,378	0,20	12,08
		2,082 * 29		60,378		

11	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,082	10,28	21,40
12	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	10,410	1,16	12,08
		2,082 * 5		10,410		

13	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	2,082	11,26	23,44
----	-------------	--	---	-------	-------	-------

C5 Vápennocementová omietka stien 24,30

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: PO dvere a okna na 4.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
14	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1,800	1,66	2,99
		3*0,3*2		1,800		
		Súčet		1,800		
15	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	1,800	11,84	21,31
		3*0,3*2		1,800		
		Súčet		1,800		

D2.1 VCO povrchová úprava umývateľný náter 9,86

16	777a	Vodotesná hygienická a paroprepustná povrchová úprava stien (ref.SikaFloor-03 Primer+Sikalastic®-220 W + Sikagard®-403 W)	m2	1,800	5,48	9,86
		0,9*2		1,800		
		Súčet		1,800		

PSV Práce a dodávky PSV 29 986,77

760 Výplne otvorov 29 986,77

17	D02	Dvere vnútorné jednokridlové, otočné s polodrážkou, drevené, plné, hladké, padací prah, vrátane zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, požiarne odolnosť EI30, popis D02	ks	3,000	1 000,01	3 000,03
18	D08	Dvere vnútorné, dvojkrídlové, otváracé, presklené, z hliníkových profilov. Zasklenie sklom čírym bezpečnostným. Spodný profil vyšší - okopový. Požiarne odolnosť: EI30/D3-C+KZ, vrátane ovládania, zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, po	ks	2,000	3 763,28	7 526,56
20	D19	Dvere vnútorné automatické, dvojkrídlové, otváracé, presklené, z hliníkových profilov. Zasklenie sklom čírym bezpečnostným. Spodný profil vyšší - okopový, vrátane ovládania, zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, Požiarne odolnosť: EI3	ks	1,000	3 467,26	3 467,26
21	D22	Dvere vnútorné jednokridlové, otočné s polodrážkou, drevené, plné, hladké, padací prah, vrátane zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, požiarne odolnosť EI30, popis D22	ks	1,000	1 000,01	1 000,01
22	D24	Dvere vnútorné jednokridlové, otočné s polodrážkou, drevené, čiastočne presklené s nadsvetlíkom, hladké, padací prah. Vnútorná výplň odľahčenou doskou, vrátane zárubne, náteru/vypaľovaný lak, kovania a príslušenstva, Požiarne odolnosť: EI30. Popis D24	ks	6,000	1 934,76	11 608,56
23	O04	Interiérové okno 2-dielne sklopné zasklené dvojsklom, hliníkové, požiarne, farba biela, vrátane príslušenstva a kovania, popis O04 EI30	ks	2,000	1 529,04	3 058,08
25	998767204.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	296,610	1,10	326,27

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: PO dvere a okna na 4.NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 947,00

24	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	hod	100,000	19,47	1 947,00
----	-------------	---	-----	---------	-------	----------

Celkom

32 691,09

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 3. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 31 852,51

22-M-1a Montáže - Zariadenia EPS 3 170,14

2	220330704-pc	Montáž požiarnej ústredne do 8 - liniek	ks	0,000	33,00	0,00
3	220321722	Montáž napájacieho zdroja, zostavenie náhradného zdroja pripojenie vodičov, preskúšanie	ks	1,000	32,30	32,30
4	220330772-pc	Montáž a pripojenie do adresnej linky - releová jednotka - koppler	ks	8,000	32,30	258,40
5	220330136	EPS, montáž doplnkov: zakončovacieho odporu - kontrolované výstupy; izolator ku koppleru	ks	17,000	11,75	199,75
6	220330101	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča - zapojenie, preskúšanie, montáž na omietku	ks	9,000	15,66	140,94
7	220330113	Zariadenie EPS, montáž zásuvky automatického hlásiča, zapojenie, preskúšanie	ks	74,000	15,66	1 158,84
8	220330133	EPS, montáž doplnkov k aut. hlásičom, kompletného hlásiča v nevýbušnom prostredí	ks	74,000	3,92	290,08
9	220330166	EPS, montáž majáku / poplachovej sirény/ sirény s majákom zapojenie, preskúšanie	ks	8,000	15,66	125,28
10	220330151.S	EPS, montáž svetelného indikátora na omietku v normálnom prostredí	ks	6,000	11,75	70,50
11	220800031-pc	Mont. elektromagnetu na dvere vč. Protikusu	ks	6,000	21,54	129,24
12	210110518-pc	Mont. Spínača/Ovládača na kľúč pre odblokovanie Elektromagnet- pod omietku vč. zapojenia	ks	3,000	21,54	64,62
13	220330191	Meranie kontinuity, izolačného stavu a odporu 1 slučky (vedenia) od jedného prvku k druhému, merací protokol - pred montážou zariadenia EPS	ks	110,000	3,92	431,20
14	PC	Montáž prep. ochrany SPD3 na napájanie ústrednej EPS, doplnkových nap. zdrojov 2DC24V,	ks	1,000	21,54	21,54
15	Pol3896	Prep. ochrana SPD3 (DA 275-DJ25)	ks	1,000	56,27	56,27
16	Pol3897	X.SPD - inštal. Krabica pre osadenie prep ochrany - komplet vč. vnút. zapojenia	ks	1,000	11,75	11,75
17	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	30,550	5,87	179,43

22-M-1b Montáže - rozvody pre EPS 5 416,86

18	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm, uloženie pevne/v rúrke/v žlabe	m	1 290,000	0,78	1 006,20
19	Pol3898	káble JE-H(St)H-V B2ca-s1, d1, a1 PS30 2x2x0,8	m	420,000	1,05	441,00
20	Pol331	káble JE-H(St)H-V B2ca-s1, d1, a1 PS30 1x2x0,8	m	860,000	0,68	584,80
21	Pol3900	CYA do 6mm2; zž izolovaný vodič -pospájanie pre SPD,....	m	10,000	0,67	6,70
22	220281201.PC	Montáž kábel 750V-Cu do 2.5 mm2; počet žil 2 až 5; uložen pevne / uložený do žlabu s vyviazaním do zväzku/pod om. do pripravenej drážky; trasa E 90/60/30	m	500,000	0,78	390,00
23	Pol3901	Nehorľavý kábel 1-NHXH-O 2x1,5 B2ca-s1-a1-d1 FE180/PS30	m	500,000	0,91	455,00
24	220300601	Ukončenie káblov NCEY, NCYY zmršťovacou záklopkou a zapojenie vodičov do 5 x 1 alebo 1,5/2,5 mm2	ks	13,000	2,15	27,95

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatricie Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 3. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	220300001	Zhotovenie koncovej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na káblí do 5 x 2 / optického kábla	ks	34,000	2,15	73,10
26	220110346.S	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	ks	220,000	0,98	215,60
27	210010593-PC	Montáž rúrka BH do D 29; montáž vr. vývodiek, ulož. Pod omietku resp. pevne	m	60,000	1,47	88,20
28	Pol334	I-Rúrka HFX d16(20) ohybná	m	20,000	0,79	15,80
29	Pol335	I-Rúrka HFIR d20 pevná	m	40,000	3,12	124,80
30	210950201	Priplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	60,000	0,29	17,40
31	210010383-PC	Montáž - krabica - E90/60/30, upevnenie na stenu/strop	ks	10,000	1,96	19,60
32	Pol3902	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm2 resp. prázdna pre koppler	ks	10,000	24,47	244,70
33	Pol339	Ukončenie vodiča pospájania vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	2,000	0,98	1,96
34	220261642-PC	Osadenie príchytky, vyvŕt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm vč. hmoždinky/kotvy pre PS90 - montáž príchytiek, kábl. Držiakov PS90, ostatné	ks	3 574,000	0,15	536,10
35	Pol340	káblový úchyt skupinový E90/60/30 - do 15 káblov kovový	ks	150,000	0,70	105,00
36	Pol3903	káblová príchytka kovová jednoduchá / dvojité - fi20 / fi 40 pre PS30/60/90	ks	3 350,000	0,18	603,00
37	Pol3904	Sonap príchytka E90/60/30 pre zvislé uloženie na kabl. Rebrík max. 5 x kábel D16-22	ks	160,000	1,22	195,20
38	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	600,000	0,15	90,00
39	Pol344	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm frézovanie bez vysprávky	m	30,000	2,15	64,50
40	971042131	Vŕtanie otvoru v priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 150 mm,	ks	45,000	2,45	110,25

Spoločné trasy pre EPS a HSP - žľab v tech.

D1

miestnosti SLP

1 284,66

41	210020203-PC	Montáž Káblový žľab/rebrík otvorený do š. 200/60, vrátane kolien a T kusov, výložníkov, závesov, spojovacieho materiálu a príslušenstva - priplatok 35% za trasu PS90/60/30	m	10,000	7,83	78,30
42	220261642	Osadenie príchytky, vyvŕt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm pre rebríky a zlaбы - E30/60/90!!!	ks	20,000	0,29	5,80
43	Pol3906	Kovový káblový žľab do š. 200 mm/v.60mm, požiarne odolný PS90 vrátane výložníkov, závesov, spojovacieho materiálu a príslušenstva	m	10,000	49,08	490,80
44	210021501.S	Tesnenie káblových prestupov zo sadroperlitu	m2	0,100	146,83	14,68
45	Pol3907	Flexibilná protipožiarna pena HILTI CFS-F FX, objem 325 ml/2,1 l	ks	10,000	21,54	215,40
46	Pol3916	Pomocné a montážne materiály: popisné štítky hlavných zariadení, označovanie trás, rozmery a prevedenie podľa platných STN	%	35,760	2,94	105,02
47	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	63,790	5,87	374,66

Dodávky pre EPS - Špecifikácia vid' samostatná príloha

DOD-EPS

14 834,79

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatric Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 3. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
48	dod-01	Dodávky - Komponenty systému EPS - viď samostatná časť 3.NP	ks	1,000	14 221,71	14 221,71
49	DN	Dodávky - dopravné náklady	%	136,150	3,52	479,80
50	PD	Presun dodávok	%	136,150	0,98	133,28

22-M-1c

Ostatné práce a práce HZS pre EPS

4 846,59

51	HZS-005	Zisťovanie skutkového stavu kabeľáže v objekte Geriatricia ; spolupráca s užívateľom a dodávateľom ŠK....	hod	8,000	19,58	156,64
52	HZS-203	Práce EPS - spojené s koordináciou trasovania s ostatnými profesiami, zapájaním externých PTZ ovládaných cez EPS,... + ostatné nešpecifikované nepredvídané práce	hod	25,000	19,58	489,50
53	220330731-PC	Uvedenie a oživenie systému požiarnej ústredne do trvalej prevádzky (á 1 bod/adresa)	ks	96,000	11,75	1 128,00
54	220330530-PC	Programovanie releovej jednotky, oživenie - Kopplera	ks	8,000	32,30	258,40
55	PC.1	Spracovanie podkladov pre implementovanie projektovanej EPS do grafickej nadstavby A2D /á 1 bod (HLASICE/ VSTUPY/VYSTUPY/USTREDNE)	ks	115,000	24,47	2 814,05

platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia, (odskúšanie ka

2 299,47

D2

56	220330736	Preskúšanie vedľajších funkcií požiarnej ústredne, funkcie ovládania externých zariadení pripojených na jeden výstup ovládacej jednotky, kontrola vstupov	ks	17,000	21,54	366,18
57	Pol3909	Vyhotovenie prvej odbornej prehliadky a skúšky so správou	hod	25,000	24,47	611,75
58	Pol3910	Odobovanie zariadenia užívateľovi a Zaškolenie obsluhy	hod	8,000	24,47	195,76
59	Pol3914	PD skutkového stavu (pre podlažie)	kpl	1,000	636,28	636,28
60	HZS-102	Spolupráca projektantov (PBS, EPS,) pri príprave podkladov pre programovanie	hod	25,000	19,58	489,50

M

Práce a dodávky M

11 681,36

22-M-2a

Montáže - Zariadenia HSP

269,40

61	220370429-PC	Montáž riadiacej jednotky (DOM) do zostavy HSP do max. vč. Zosilňovačov, Založného nap. zdroja a bateriek a Ostatného zariadenia - viď špecifikácia dodávok	ks	0,000	33,00	0,00
62	220740332-PC	Montáž 19" rozvádzača kompletná zostava	ks	0,000	33,00	0,00
63	220330530-PC.1	Montáž SEI2 jednotky vč. opt. prevodníkov SM - pripojenie vedení, oživenie/ vč. prepojavacieho materiálu	ks	0,000	22,00	0,00
64	220370417-PC	Montáž pultu diaľkového ovládania, pre 12-výstupných liniek	ks	0,000	33,00	0,00
65	220370418	Montáž dohliadača reproduktorových. Liniek - EOL	ks	4,000	11,75	47,00
66	220260048-PC	Montáž - krabica HSP - E90/60/30,upevnenie na podklad v racku	ks	8,000	2,45	19,60
67	Pol3892	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm2	ks	8,000	25,35	202,80

D3

Reproduktory

995,54

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 3. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
68	Pol351	Montáž reproduktora do 6 W nastenného skrinkového, upevnenie, pripojenie k vedeniu	ks	3,000	15,66	46,98
69	Pol352	Montáž reproduktora do podlahu včítane protipož. krytu, upevnenie, pripojenie k vedeniu	ks	56,000	15,66	876,96
70	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	12,190	5,87	71,60

22-M-2b Montáže - rozvody pre HSP

4 132,75

71	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm, uloženie pevne/v rúrke/v žlabe	m	0,000	0,80	0,00
72	Pol355	odolný	m	0,000	2,82	0,00
73	220281501.PC	Montáž kábel 750V-Cu do 2.5 mm ² ; počet žíl 2 až 5; uložený pevne / uložený do žľabu s vyviazaním do zväzku/pod om. do pripravenej drážky; trasa E 90/60/30	m	1 200,000	0,78	936,00
74	Pol333	Nehorľavý kábel 1-NHXH-O 2x1,5 B2ca-s1-a1-d1 FE180/PS30	m	1 200,000	0,91	1 092,00
75	220300601	Ukončenie káblov NCEY, NCYY zmršťovacou záklopkou a zapojenie vodičov do 5 x 1 alebo 1,5/2,5 mm ²	ks	15,000	2,15	32,25
76	210010064.S	Montáž rúrka BH do D 29; montáž vr. vývodiek, uložen. pevne	m	30,000	1,47	44,10
77	Pol334	I-Rúrka HFX d16(20) ohybná	m	15,000	0,79	11,85
78	Pol335	I-Rúrka HFIR d20 pevná	m	15,000	3,12	46,80
79	210950201	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	30,000	0,29	8,70
80	210010383-PC	Montáž - krabica - E90/60/30, upevnenie na stenu/strop	ks	6,000	1,96	11,76
81	Pol337	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm ² (napr. PMO3B-Strader)	ks	6,000	25,35	152,10
82	220110346.S	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	ks	230,000	0,98	225,40
83	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	600,000	0,15	90,00
84	220261642-pc.1	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm vč. hmoždinky/kotvy pre PS90 - montáž príchytiek, kábl. Držiakov PS90, krabice, reproduktory	ks	2 100,000	0,15	315,00
85	Pol340	káblový úchyt skupinový E90/60/30 - do 15 káblov kovový	ks	90,000	0,70	63,00
86	Pol341	káblová príchytka kovová jednoduchá / dvojité -fi20 /fi 40 pre PS30/60/90	ks	2 300,000	0,18	414,00
87	Pol342	Sonap príchytka E90/60/30 pre zvislé uloženie na kabl. Rebrik max. 5 x kábel D14-22	ks	250,000	1,22	305,00
88	971042131	Vŕtanie otvoru v priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 150 mm,	ks	30,000	2,45	73,50
89	Pol3917	Podružné pomocné a montážne materiály: popisné štítky hlavných zariadení, označovanie trás, apod rozmery a prevedenie podľa platných STN	%	26,640	2,94	78,23
90	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	39,680	5,87	233,06

Dodávky pre HSP - Špecifikácia vid'

DOD-02

samostatná príloha

2 212,77

91	dod-02	Dodávky - Komponenty systému HSP - vid' samostatná časť	ks	1,000	2 115,47	2 115,47
92	DN	Dodávky - dopravné náklady	%	21,610	3,52	76,15

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 3. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
93	PD	Presun dodávok	%	21,610	0,98	21,15

22-M-2c Ostatné práce a práce HZS pre HSP 313,28

94	HZS-202	Práce HZS - spojené s koordináciou trasovania s ostatnými profesiami, nešpecifikované a nepredvídané práce	hod	16,000	19,58	313,28
----	---------	--	-----	--------	-------	--------

D4 Programovanie HSP a záverečné meranie HSP 3 757,62

95	220370088-pc	Záverečné meranie rozhlas.zariadenia (RU č.11) bez merania ZR,meranie charakteristik,	kpl	0,250	1 468,35	367,09
96	220370471	Skúšanie reproduktora	ks	59,000	5,87	346,33
97	HZS-201	Konzultácia / Spolupráca s projektantom PBS; HSP - 25 hod á podlažie	hod	25,000	24,47	611,75
98	HZS-200	HSP - naprogramovanie zariadenia (repr.linky, spolupráca s EPS) - 25 hod á podlažie	hod	25,000	24,47	611,75
99	HZS-109	Meranie zrozumiteľnosti reči (ZR) (á Podlažie)	kpl	1,000	342,61	342,61
100	HZS-202.1	HSP komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku) vč. Záverečného merania pre 1x RJ (DOM 4-24/DOM4-8); vypracovanie protokolu	ks	2,000	244,72	489,44
101	HZS-205	Odovzdanie zariadenia užívateľovi a Zaškolenie obsluhy	hod	8,000	19,58	156,64
102	HZS-100	Vvyhotovenie prvej odbornej prehliadky a skúšky so správou	hod	20,000	24,47	489,40
103	HZS-100.1	PD skutkového stavu(á Podlažie)	kpl	1,000	342,61	342,61

D5 ZATRIEDENÍM EPS a HSP ako VTZ EZ sk. A podľa vyhl. 508/2009 Z.z. 342,61

D6 3.OST 342,61

104	PC-901	Posúdenie realizačnej KD PD EPS a HSP ako celku (časti VTZ A) podľa vyhl. 508/2009	ks	0,000	350,00	0,00
105	PC-902	Prvá úradná skúška - VTZ A pre HSP a EPS (á podlažie)	ks	1,000	342,61	342,61

Celkom 43 876,48

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 4. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 31 852,51

22-M-1a Montáže - Zariadenia EPS 3 170,14

2	220330704-pc	Montáž požiarnej ústredne do 8 - liniek	ks	0,000	33,00	0,00
3	220321722	Montáž napájacieho zdroja, zostavenie náhradného zdroja pripojenie vodičov, preskúšanie	ks	1,000	32,30	32,30
4	220330772-pc	Montáž a pripojenie do adresnej linky - releová jednotka - koppler	ks	8,000	32,30	258,40
5	220330136	EPS, montáž doplnkov: zakončovacieho odporu - kontrolované výstupy; izolator ku koppleru	ks	17,000	11,75	199,75
6	220330101	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča - zapojenie, preskúšanie, montáž na omietku	ks	9,000	15,66	140,94
7	220330113	Zariadenie EPS, montáž zásuvky automatického hlásiča, zapojenie, preskúšanie	ks	74,000	15,66	1 158,84
8	220330133	EPS, montáž doplnkov k aut. hlásičom, kompletného hlásiča v nevýbušnom prostredí	ks	74,000	3,92	290,08
9	220330166	EPS, montáž majáku / poplachovej sirény/ sirény s majákom zapojenie, preskúšanie	ks	8,000	15,66	125,28
10	220330151.S	EPS, montáž svetelného indikátora na omietku v normálnom prostredí	ks	6,000	11,75	70,50
11	220800031-pc	Mont. elektromagnetu na dvere vč. Protikusu	ks	6,000	21,54	129,24
12	210110518-pc	Mont. Spínača/Ovládača na kľúč pre odblokovanie Elektromagnet- pod omietku vč. zapojenia	ks	3,000	21,54	64,62
13	220330191	Meranie kontinuity, izolačného stavu a odporu 1 slučky (vedenia) od jedného prvku k druhému, merací protokol - pred montážou zariadenia EPS	ks	110,000	3,92	431,20
14	PC	Montáž prep. ochrany SPD3 na napájanie ústrední EPS, doplnkových nap. zdrojov 2DC24V,	ks	1,000	21,54	21,54
15	Pol3896	Prep. ochrana SPD3 (DA 275-DJ25)	ks	1,000	56,27	56,27
16	Pol3897	X.SPD - inštal. Krabica pre osadenie prep ochrany - komplet vč. vnút. zapojenia	ks	1,000	11,75	11,75
17	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	30,550	5,87	179,43

22-M-1b Montáže - rozvody pre EPS 5 416,86

18	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm, uloženie pevne/v rúrke/v žlabe	m	1 290,000	0,78	1 006,20
19	Pol3898	káble JE-H(St)H-V B2ca-s1, d1, a1 PS30 2x2x0,8	m	420,000	1,05	441,00
20	Pol331	káble JE-H(St)H-V B2ca-s1, d1, a1 PS30 1x2x0,8	m	860,000	0,68	584,80
21	Pol3900	CYA do 6mm2; zž izolovaný vodič -pospájanie pre SPD,....	m	10,000	0,67	6,70
22	220281201.PC	Montáž kábel 750V-Cu do 2.5 mm2; počet žíl 2 až 5; ulož.pevne / uložený do žlabu s vyviazaním do zväzku/pod om. do pripravenej drážky; trasa E 90/60/30	m	500,000	0,78	390,00
23	Pol3901	Nehorľavý kábel 1-NHXH-O 2x1,5 B2ca-s1-a1-d1 FE180/PS30	m	500,000	0,91	455,00
24	220300601	Ukončenie káblov NCEY, NCYY zmršťovacou záklopkou a zapojenie vodičov do 5 x 1 alebo 1,5/2,5 mm2	ks	13,000	2,15	27,95

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 4. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
25	220300001	Zhotovenie koncovej káblovej formy na jednom konci, do dĺžky 0,5 m, na káblí do 5 x 2 / optického kábla	ks	34,000	2,15	73,10
26	220110346.S	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	ks	220,000	0,98	215,60
27	210010593-PC	Montáž rúrka BH do D 29; montáž vr. vývodiek, ulož. Pod omietku resp. pevne	m	60,000	1,47	88,20
28	Pol334	I-Rúrka HFX d16(20) ohybna	m	20,000	0,79	15,80
29	Pol335	I-Rúrka HFIR d20 pevná	m	40,000	3,12	124,80
30	210950201	Príplatek na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	60,000	0,29	17,40
31	210010383-PC	Montáž - krabica - E90/60/30, upevnenie na stenu/strop	ks	10,000	1,96	19,60
32	Pol3902	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm2 resp. prázdna pre koppler	ks	10,000	24,47	244,70
33	Pol339	Ukončenie vodiča pospájania vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	2,000	0,98	1,96
34	220261642-PC	Osadenie príchytiky, vyvrt. diery, zatlač. príchytiky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm vč. hmoždinky/kotvy pre PS90 - montáž príchytiek, kábl. Držiakov PS90, ostatné	ks	3 574,000	0,15	536,10
35	Pol340	káblový úchyt skupinový E90/60/30 - do 15 káblov kovový	ks	150,000	0,70	105,00
36	Pol3903	káblová príchytka kovová jednoduchá / dvojité - fi20 / fi 40 pre PS30/60/90	ks	3 350,000	0,18	603,00
37	Pol3904	Sonap príchytka E90/60/30 pre zvislé uloženie na kábl. Rebrík max. 5 x kábel D16-22	ks	160,000	1,22	195,20
38	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	600,000	0,15	90,00
39	Pol344	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm frézovanie bez vysrávky	m	30,000	2,15	64,50
40	971042131	Vŕtanie otvoru v priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 150 mm,	ks	45,000	2,45	110,25

Spoločné trasy pre EPS a HSP - žľab v tech. miestnosti SLP

D1

1 284,66

41	210020203-PC	Montáž Káblový žľab/rebrík otvorený do š. 200/60, vrátane kolien a T kusov, výložníkov, závesov, spojovacieho materiálu a príslušenstva - príplatek 35% za trasu PS90/60/30	m	10,000	7,83	78,30
42	220261642	Osadenie príchytiky, vyvrt. diery, zatlač. príchytiky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm pre rebríky a žľaby - E30/60/90!!!	ks	20,000	0,29	5,80
43	Pol3906	Kovový káblový žľab do š. 200 mm/v. 60mm, požiarne odolný PS90 vrátane výložníkov, závesov, spojovacieho materiálu a príslušenstva	m	10,000	49,08	490,80
44	210021501.S	Tesnenie káblových prestupov zo sadroperlitu	m2	0,100	146,83	14,68
45	Pol3907	Flexibilná protipožiarna pena HILTI CFS-F FX, objem 325 ml/2,1 l	ks	10,000	21,54	215,40
46	Pol3916	Pomocné a montážne materiály: popisné štítky hlavných zariadení, označovanie trás, rozmery a prevedenie podľa platných STN	%	35,760	2,94	105,02
47	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	63,790	5,87	374,66

Dodávky pre EPS - Špecifikácia vid' samostatná príloha

DOD-EPS

14 834,79

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 4. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
48	dod-01	Dodávky - Komponenty systému EPS - viď samostatná časť 3.NP	ks	1,000	14 221,71	14 221,71
49	DN	Dodávky - dopravné náklady	%	136,150	3,52	479,80
50	PD	Presun dodávok	%	136,150	0,98	133,28

22-M-1c

Ostatné práce a práce HZS pre EPS

4 846,59

51	HZS-005	Zisťovanie skutkového stavu kabeláže v objekte Geriatrickej ; spolupráca s užívateľom a dodávateľom ŠK....	hod	8,000	19,58	156,64
52	HZS-203	Práce EPS - spojené s koordináciou trasovania s ostatnými profesiami, zapájaním externých PTZ ovládaných cez EPS,... + ostatné nešpecifikované nepredvídané práce	hod	25,000	19,58	489,50
53	220330731-PC	Uvedenie a oživenie systému požiarnej ústredne do trvalej prevádzky (á 1 bod/adresa)	ks	96,000	11,75	1 128,00
54	220330530-PC	Programovanie releovej jednotky, oživenie - Kopplera	ks	8,000	32,30	258,40
55	PC.1	Spracovanie podkladov pre implementovanie projektovanej EPS do grafickej nadstavby A2D /á 1 bod (HLASICE/ VSTUPY/VYSTUPY/USTREDNE)	ks	115,000	24,47	2 814,05

platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia, (odskúšanie ka

2 299,47

D2

56	220330736	Preskúšanie vedľajších funkcií požiarnej ústredne, funkcie ovládania externých zariadení pripojených na jeden výstup ovládacej jednotky, kontrola vstupov	ks	17,000	21,54	366,18
57	Pol3909	Vyhotovenie prvej odbornej prehliadky a skúšky so správou	hod	25,000	24,47	611,75
58	Pol3910	Odovzdanie zariadenia užívateľovi a Zaškolenie obsluhy	hod	8,000	24,47	195,76
59	Pol3914	PD skutkového stavu (pre podlažie)	kpl	1,000	636,28	636,28
60	HZS-102	Spolupráca projektantov (PBS, EPS,) pri príprave podkladov pre programovanie	hod	25,000	19,58	489,50

M

Práce a dodávky M

11 681,36

22-M-2a

Montáže - Zariadenia HSP

269,40

61	220370429-PC	Montáž riadiacej jednotky (DOM) do zostavy HSP do max. vč. Zosilňovačov, Založného nap. zdroja a bateriek a Ostatného zariadenia - viď špecifikácia dodávok	ks	0,000	33,00	0,00
62	220740332-PC	Montáž 19" rozvádzača kompletná zostava	ks	0,000	33,00	0,00
63	220330530-PC.1	Montáž SEI2 jednotky vč. opt. prevodníkov SM - pripojenie vedení, oživenie/ vč. prepojovacieho materiálu	ks	0,000	22,00	0,00
64	220370417-PC	Montáž pultu diaľkového ovládania, pre 12-výstupných liniek	ks	0,000	33,00	0,00
65	220370418	Montáž dohliadača reproduktorových. Liniek - EOL	ks	4,000	11,75	47,00
66	220260048-PC	Montáž - krabica HSP - E90/60/30,upevnenie na podklad v racku	ks	8,000	2,45	19,60
67	Pol3892	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm2	ks	8,000	25,35	202,80

D3

Reproduktory

995,54

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 4. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
68	Pol351	Montáž reproduktora do 6 W nastenného skrinkového, upevnenie, pripojenie k vedeniu	ks	3,000	15,66	46,98
69	Pol352	Montáž reproduktora do podhladu včítane protipož. krytu, upevnenie, pripojenie k vedeniu	ks	56,000	15,66	876,96
70	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	12,190	5,87	71,60

22-M-2b

Montáže - rozvody pre HSP

4 132,75

71	220280021	Montáž kábel do 5 x 2 x 0,5 mm, uloženie pevne/v rúrke/v žlabe	m	0,000	0,80	0,00
72	Pol355	odolný	m	0,000	2,82	0,00
73	220281501.PC	Montáž kábel 750V-Cu do 2.5 mm ² ; počet žíl 2 až 5; uložený do žlabu s vyviazaním do zväzku/pod om. do pripravenej drážky; trasa E 90/60/30	m	1 200,000	0,78	936,00
74	Pol333	Nehorľavý kábel 1-NHXH-O 2x1,5 B2ca-s1-a1-d1 FE180/PS30	m	1 200,000	0,91	1 092,00
75	220300601	Ukončenie káblov NCEY, NCYY zmršťovacou záklopkou a zapojenie vodičov do 5 x 1 alebo 1,5/2,5 mm ²	ks	15,000	2,15	32,25
76	210010064.S	Montáž rúrka BH do D 29; montáž vr. vývodiek, uložen. pevne	m	30,000	1,47	44,10
77	Pol334	I-Rúrka HFX d16(20) ohybná	m	15,000	0,79	11,85
78	Pol335	I-Rúrka HFIR d20 pevná	m	15,000	3,12	46,80
79	210950201	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	30,000	0,29	8,70
80	210010383-PC	Montáž - krabica - E90/60/30, upevnenie na stenu/strop	ks	6,000	1,96	11,76
81	Pol337	Krabica s funkčnosťou 6-pólová do 2.5mm ² (napr. PMO3B-Strader)	ks	6,000	25,35	152,10
82	220110346.S	Zhotovenie káblového štítka, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie štítka páskou PVC	ks	230,000	0,98	225,40
83	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	600,000	0,15	90,00
84	220261642-pc.1	Osadenie príchytky, vyvrt. diery, zatlač. príchytky, v tvrdom kameni, betóne, železobetóne D 8 mm vč. hmoždinky/kotvy pre PS90 - montáž príchytiek, kábl. Držiakov PS90, krabice, reproduktory	ks	2 100,000	0,15	315,00
85	Pol340	káblový úchyt skupinový E90/60/30 - do 15 káblov kovový	ks	90,000	0,70	63,00
86	Pol341	káblová príchytka kovová jednoduchá / dvojité - fi20 / fi 40 pre PS30/60/90	ks	2 300,000	0,18	414,00
87	Pol342	Sonap príchytka E90/60/30 pre zvislé uloženie na kabl. Rebrík max. 5 x kábel D14-22	ks	250,000	1,22	305,00
88	971042131	Vŕtanie otvoru v priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 150 mm,	ks	30,000	2,45	73,50
89	Pol3917	Podružné pomocné a montážne materiály: popisné štítky hlavných zariadení, označovanie trás, apod rozmery a prevedenie podľa platných STN	%	26,640	2,94	78,23
90	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	39,680	5,87	233,06

Dodávky pre HSP - Špecifikácia vid'

DOD-02

samostatná príloha

2 212,77

91	dod-02	Dodávky - Komponenty systému HSP - vid' samostatná časť	ks	1,000	2 115,47	2 115,47
92	DN	Dodávky - dopravné náklady	%	21,610	3,52	76,15

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: 4. NP ESP a HSP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
93	PD	Presun dodávok	%	21,610	0,98	21,15

22-M-2c Ostatné práce a práce HZS pre HSP 313,28

94	HZS-202	Práce HZS - spojené s koordináciou trasovania s ostatnými profesiami, nešpecifikované a nepredvídané práce	hod	16,000	19,58	313,28
----	---------	--	-----	--------	-------	--------

Programovanie HSP a záverečné meranie HSP

D4 3 757,62

95	220370088-pc	Záverečné meranie rozhlas.zariadenia (RU č.11) bez merania ZR,meranie charakteristik,	kpl	0,250	1 468,35	367,09
96	220370471	Skúšanie reproduktora	ks	59,000	5,87	346,33
97	HZS-201	Konzultácia / Spolupráca s projektantom PBS; HSP - 25 hod á podlažie	hod	25,000	24,47	611,75
98	HZS-200	HSP - naprogramovanie zariadenia (repr.linky, spolupráca s EPS) - 25 hod á podlažie	hod	25,000	24,47	611,75
99	HZS-109	Meranie zrozumiteľnosti reči (ZR) (á Podlažie)	kpl	1,000	342,61	342,61
100	HZS-202.1	HSP komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku) vč. Záverečného merania pre 1x RJ (DOM 4-24/DOM4-8); vypracovanie protokolu	ks	2,000	244,72	489,44
101	HZS-205	Odovzdanie zariadenia užívateľovi a Zaškolenie obsluhy	hod	8,000	19,58	156,64
102	HZS-100	Vvyhotovenie prvej odbornej prehľadky a skúšky so správou	hod	20,000	24,47	489,40
103	HZS-100.1	PD skutkového stavu(á Podlažie)	kpl	1,000	342,61	342,61

ZATRIEDENÍM EPS a HSP ako VTZ EZ sk. A podľa vyhl. 508/2009 Z.z.

D5 342,61

D6 3.OST 342,61

104	PC-901	Posúdenie realizačnej KD PD EPS a HSP ako celku (časti VTZ A) podľa vyhl. 508/2009	ks	0,000	350,00	0,00
105	PC-902	Prvá úradná skúška - VTZ A pre HSP a EPS (á podlažie)	ks	1,000	342,61	342,61

Celkom 43 876,48

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: Hydranty

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 635,75

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 635,75

10	311102137.S	Zabetónovanie otvoru pre prestup po osadení stúpacieho potrubia	ks	5,000	44,05	220,25
9	972056010.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 110 mm do stropov - železobetónových -0,00023t	cm	150,000	2,77	415,50
		30*5		150,000		

PSV Práce a dodávky PSV 6 345,61

D1 Protipožiarne prestupy potrubia 688,15

11	Pol4026	Montáž protipožiarneho uzáveru	ks	5,000	34,26	171,30
12	Pol4027	Protipožiarne spešujúca páska	ks	5,000	103,37	516,85

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 5 283,66

6	722131117	Potrubie z ušľachtilej ocele Geberit Mapress 1.4401, rúry lisovacie dxt 54x1,5 mm	m	38,000	90,52	3 439,76
		10+6+7+15		38,000		
7	722221035.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	5,000	7,83	39,15
8	551110006000.S	Guľový uzáver pre vodu 2", niklovaná mosadz	ks	5,000	27,69	138,45
1	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	5,000	48,94	244,70
		2"1.NP		2,000		
		1"2.NP		1,000		
		1 "3.NP		1,000		
		1 "4.NP		1,000		
		Súčet		5,000		
2	449150003000.S	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25	ks	5,000	252,83	1 264,15
3	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	38,000	1,86	70,68
4	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	38,000	1,27	48,26
5	998722203.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	52,450	0,73	38,51

763 Konštrukcie - drevostavby 373,80

16	763135090.S	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	15,84	237,60
14	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	3,82	57,30
13	763139533.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu kazetového	m2	15,000	5,26	78,90
		3*5 "1.NP-3.NP		15,000		

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 973,50

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: PO dvere a okna na 3.NP a 4.NP

Podčasť: Hydranty

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
17	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	50,000	19,47	973,50

Celkom

7 954,86

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: VZT (požiadavky hygieny)

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Objekt č.1 1 255,93

D1 Zariadenie č.1 188,23

11	1.apr	VVKR-A-S-400-16-B+PB-VVK-S-400-160-S-H-D1-I2	ks	1,000	66,90	66,90
12	Pol3927	Kruhové potrubie do priemeru 160mm 30% tvaroviek	bm	1,000	15,77	15,77
15	Pol3930	Flexibilné potrubie DN160	bm	1,000	1,76	1,76
14	Pol3935	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	kpl	1,000	103,80	103,80

D2 Zariadenie č.2 306,54

8	002.1	T kus DN160	ks	1,000	26,35	26,35
6	2.mar	VVKR-A-S-400-16-B+PB-VVK-S-400-160-S-H-D1-I2	ks	1,000	66,90	66,90
10	Pol3938	strešný prechodový kus DN 160	ks	1,000	17,85	17,85
9	Pol3939	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	kpl	1,000	195,44	195,44

D3 Zariadenie č.5 761,16

1	5.jan	EBB 250 T DESIGN IP44 radiálny ventilátor, el:230V/50Hz/68W	ks	1,000	172,82	172,82
2	Pol3926	Kruhové potrubie do priemeru 100mm 30% tvaroviek	bm	4,000	8,52	34,08
4	Pol3930	Flexibilné potrubie DN110	bm	1,000	1,76	1,76
5	001	Spätná klapka DN100	ks	2,000	17,60	35,20
3	Pol3944	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	kpl	1,000	267,30	267,30
20	Pol3954	Doprava	kpl	1,000	250,00	250,00

PSV Práce a dodávky PSV 395,85

763 Konštrukcie - drevostavby 395,85

16	763135090.S	Montáž nosnej konštrukcie viditeľnej, hrany A, SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	15,84	237,60
17	763135095.S	Montáž kaziet, konštrukcia viditeľná, hrany ostré SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	15,000	3,82	57,30
21	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné	m2	15,000	1,47	22,05
18	763139533.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu kazetového	m2	15,000	5,26	78,90

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 973,50

19	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	hod	50,000	19,47	973,50
----	-------------	--	-----	--------	-------	--------

Celkom 2 625,28

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Núdzové osvetlenie 4NP

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

9 473,78

740

Silnoprár

9 473,78

16	7568	Modul pre rozšírenie CBS	ks	2,000	60,00	120,00
17	CBS	Modul pre rozšírenie CBS	ks	2,000	602,82	1 205,64
18	PROG	Programovanie CBS	kpl	0,300	1 174,68	352,40
1	CBS-NO	Zapojenie núdzového svietidla IP22, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim-CBS	ks	48,000	13,70	657,60
2	CBS-NO1	CROSSIGN 110 P MSC ECD WH	ks	41,000	136,26	5 586,66
3	CBS-NO3	RESCLITE PRO MRCR MINI ESC ECD WH	ks	7,000	125,29	877,03
4	CBS-NO2	Piktogram CROSSIGN 110 SP2-E002-D	ks	41,000	16,45	674,45

M

Práce a dodávky M

6 865,65

21-M

Elektromontáže

6 865,65

19	Prich	Inštalácia funkčnej aj bežnej trasy príchytkami nastreľovacími	ks	2 500,000	0,49	1 225,00
20	Prich-M	Príchytka nastreľovacia HILTI	ks	2 500,000	0,66	1 650,00
5	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	4,000	0,78	3,12
6	2108001051	Kábel uložený pod omietkou alebo v trubke CHKE- 3 x 1, 5	m	750,000	0,78	585,00
7	341610031400.S	Kábel medený bezhalogenový CHKE-V FE180/E90 3x1,5 mm2	m	750,000	1,45	1 087,50
8	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	750,000	0,15	112,50
9	MV	Murárske výpomoci	%	500,000	0,98	489,45
10	PM	Podružný materiál	%	500,000	1,47	734,18
11	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	500,000	1,96	978,90

OST

Ostatné

1 486,75

21	DEM	Demontáž SDK podhládov a spätná montáž, sťažené montáž	kpl	1,000	875,00	875,00
13	HZS-001	Východisková revízna správa	hod	25,000	24,47	611,75
14	TI-OD2	Osvedčenie dokumentácie pre REALIZACIU TI-BB	kpl	0,000	1 468,35	0,00
15	US	Úradná skúška TI.	hod	0,000	29,37	0,00

Celkom

17 826,18

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Požiarne dvere m.č.G121

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 92,87

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 92,87

1	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	1,000	0,68	0,68
2	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,970	21,92	65,10

1,1*2,7 2,970
Súčet 2,970

3	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,411	10,18	4,18
4	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,822	7,14	5,87
5	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,411	8,32	3,42
6	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,919	0,20	2,38

0,411 * 29 11,919

7	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,411	10,28	4,23
8	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,055	1,16	2,38

0,411 * 5 2,055

9	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,411	11,26	4,63
---	-------------	--	---	-------	-------	------

PSV Práce a dodávky PSV 3 692,98

760 Výplne otvorov 3 672,28

10	PODG121	D+M požiarnej dverí AL 1030x2640mm	ks	1,000	3 632,33	3 632,33
11	998767204.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 24 do 36 m	%	36,320	1,10	39,95

763 Konštrukcie - drevostavby 20,70

12	763119522.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná oceľová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05447t	m2	2,970	6,97	20,70
----	-------------	---	----	-------	------	-------

1,1*2,7 2,970

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 584,10

13	HZS000211.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodín	hod	30,000	19,47	584,10
----	-------------	---	-----	--------	-------	--------

Celkom 4 369,95

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia objektu geriatrickej Nemocnice Poprad a.s.

Objekt: Optický prevodník

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Zhotoviteľ: Chemkostav a.s., Michalovce

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M		Práce a dodávky M				5 243,76
21-M		Elektromontáže				5 243,76
1	PC01	Optický prevodník na essernet multimode ST 784768	ks	4,000	1 310,94	5 243,76
		Celkom				5 243,76

Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov

Predávajúci: Chemkostav, a.s.
Sídlo: K. Kuzmanyho 1259/22, 071 01 Michalovce
IČO: 36 191 892
DIČ: 2020039780
IČ DPH: SK2020039780
Konajúci prostredníctvom: Ing. Tibor Mačuga – predseda predstavenstva
Ing. Patrik Sabov – člen predstavenstva
Ing. Michal Šandrik – člen predstavenstva
Ing. Tibor Mačuga – člen predstavenstva
Zapísaný: v OR Mestského súdu Košice, Oddiel: Sa, vložka č. 1079/V

týmto vyhlasujem, že pri plnení tejto zmluvy:

¹⁾ ~~nebudem využívať subdodávateľov~~

¹⁾ budem využívať nasledovných subdodávateľov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb
1.	V čase podpisu ZoD nie je známy		Elektroinštalácia – silnoprád, slaboprád, EPS, HSP
2.	čas podpisu ZoD nie je známy		Vzduchotechnika a chladenie
3.	čas podpisu ZoD nie je známy		ZTI

Ing. Patrik Sabov
člen predstavenstva a.s.

Ing. Tibor Mačuga
člen predstavenstva a.s.

